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Indbydelse til KM-2008 i hurtigskak 
 

Turneringen afvikles over 9 runder, fordelt på 3 spilleaftener, dvs. 3 
runder per aften.  
 
Spilledatoer:  13/5 20/5 27/5 
Betænkningstid: 30 minutter til hver spiller til hele partiet. 
Spilletid:  Urene startes kl. 19.00. 
Turneringsform: Der spilles i en stor Monradgruppe. Det er muligt at 
møde samme spiller mere end én gang, dog maksimalt én gang per 
spilleaften. 
Afbud:  meddeles i god tid, og senest kl. 17 på spilledagen til 
turneringsleder Per Ertbjerg, 28 91 41 88. Hvert afbud giver ½ point, 
bortset fra sidste spillerunde. 
Tilmelding: På ophængt liste i klubben eller til Per Ertbjerg. 
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Dødsfald 
 

 
 
Vort æresmedlem Frode Helvig 
Thomsen af Furesø Skakklub døde 
mandag den 31. marts på Herlev 
Sygehus i en alder af 93 år. Mange 
havde tit spurgt ham, hvordan han bar 
sig ad med at opnå så høj en alder, og 
Frode kendte godt hemmeligheden, 
han sagde "Det er fordi Grethe passer 
godt på mig, og så fordi jeg spiller 
skak, det er nemlig godt for hjernen". 
Frode voksede op i et indremissionsk 
lærerhjem på Lolland. At gå i 
biografen og den slags ting, det var 
ikke noget der var velset. Han talte 
nødigt om denne periode af sit liv, for 
det var karakteristisk for ham, at han 
kunne lægge fortiden bag sig og leve i 
nuet. Så den eneste påvirkning han selv 
valgte at tage med sig hjemmefra - var 
lærergerningen. På Haslev Seminarium 
blev han lærer i sløjd og formning og 
kom til Vadgårdsskolen i Gladsaxe, 
hvor han underviste i mange år. Der 
var her han traf Grethe. Frode elskede 
at arbejde med træ og malerkunsten 
blev en af hans helt store hobbyer 
sammen med sin kærlighed til 
skakspillet. Frode har fortalt, at under 
en turnering i Københavns 
Skakforening spillede han mod 4 andre 
fra en anden klub. Formanden 
placerede pludselig 4  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bajere foran sine spillere, og nu 
ventede Frode blot på, at de blev sløve 
i betrækket - og det gjorde de – for de 
tabte alle 4, så det var en dårlig ide. 
Frode startede Tåstrup Skakklub, hvor 
han senere blev æresmedlem. Under 2. 
verdenskrig havde Frode en 
modstander, som efter besættelsen 
viste sig at være landsforræder. Men 
Frode var også meget musikalsk og det 
er blevet sagt, at han spillede orgel i 
kirken, hvor man selv skulle sørge for 
luften via fodpedaler mens man 
spillede. Klassisk musik havde også en 
stor plads i hans hjerte, og det var alle 
disse interesser som var medvirkende 
til at Frode fik et langt liv og en 
tilværelse som pensionist nemlig hele 
33 år. Han sagde, at han var blevet en 
dyr herre for kommunen. Tiden som 
pensionist har helt sikkert været hans 
bedste del af hans liv. Han malede og 
spillede skak ja helt til den tidlige 
morgen uden at vise træthedstegn. Men 
til sidst må man godt være lidt træt, når 
man har passeret 93 år og lukke sine 
øjne for sidste gang, men savnet vil 
ikke udeblive af et dejligt medlevende 
og hjælpsomt menneske med store 
pædagoiske evner og medfølelse.  
 
Æret være hans minde 
Per og Arne Hagerup  
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Slået af en 90-årig !  
 
Af Torben Brahe 
 
Nedenstående parti er fra den 17. 
august 2004, hvor jeg i 1. runde af 
MR-turneringen havde fornøjelsen af 
at møde Frode, som i over 30 år har 
været min absolutte 
yndlingsmodstander i klubben - Og 
som altid, når Frode og jeg tørnede 
sammen, blev det et særdeles livligt, 
omskifteligt og til sidst ulideligt 
spændende parti. Mod Frode kunne det 
aldrig være anderledes – Der var dømt 
drama på højeste plan! 
 
Hvid: Torben Brahe 
Sort: Frode Thomsen 
Monrad, 1. runde, 2004 
Spansk 
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 Sf6 
5.0-0 Le7 6.Te1 b5 7.Lb3 d6 8.c3 Sa5 
9.Lc2 c5 10.d4 Når modstanderen 
hedder Frode, skal der ske noget! 
10...Dc7 11.h3 Ld7 12.Le3 0-0 
13.Sbd2 Tac8 14.Tc1 c4 15.Sf1 Sb7 
16.Sg3 g6 17.Lb1 Se8 18.Lh6 Sg7 
19.Dd2 Tcd8 20.h4 Le6  

 
Vi har begge spillet hurtigt og kun 
brugt 17-18 min hver 21.h5 Lf6 
22.Sg5 De7 23.Sxe6 Dxe6 24.Tf1 d5 
25.exd5 Dxd5 26.Le4 Frode truede  

 
 
 
 
 
 
med at slå igennem på d4 og vinde en 
bonde 26...Dd7 Dækker springeren på 
b7 og opretholder presset mod d4 
27.Tcd1 exd4 28.cxd4 Tfe8 Frode skal 
ikke have noget af den "halvgiftige" 
bonde på e4 og bringer klogelig sit tårn 
ud af bindingen og frigør dermed 
springeren på g7 - Jeg har nu brugt en 
lille time mod Frodes knap 30 min. 
29.Dc2 Sxh5 30.Sxh5 gxh5 31.Lxh7+ 
Kh8 Det ser jo meget godt ud for hvid, 
men jeg har brugt over 20 min. mere 
end Frode, og bonden på d4 er stadig et 
angrebsmål, så hvordan kommer jeg 
videre? 32.Lf5 Dd5 Frode forsvarer sig 
fint, og igen besvares Le4 med Dd7 
33.Le3 Tiden iler, og jeg kan ikke 
finde noget vindende angreb, så jeg må 
i stedet gøre noget for min udsatte 
bonde på d4 33...Sd6  

 
[Redaktøren: I Torbens noter til partiet 
mangler sort et træk her. Med 
partiforløbet for øje, har jeg valgt at 
gætte på, at Frode spillede Sd6. Af 
Torbens følgende kommentarer står det 
dog klart, at springeren på 
analysebrættet stadig står på b7!] 
34.Lh3 Tg8 Så går Frode til 
modangreb, for kedeligt kan det aldrig 
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blive, når Frode er med! 35.Td2 Tg7 
Mere kul på! 36.f3 Tdg8 Bonden på d4 
overlades til sig selv til fordel for 
kongeangreb! - Jeg har nu brugt 1½ 
time af den samlede betænkningstid på 
2 timer til hele partiet mod Frodes kun 
45 min. og begynder så småt at kunne 
føle "presset" 37.Lh6 Nok ikke 
verdens bedste træk, men noget må der 
ske 37...Tg6 38.Lf4 Lg5 Nu bider han 
fra sig! 39.Lxg5 tvungent 39...Txg5 - 
Og så kommer den [fejlen, red.], med 
kun 24 min. til mig imod Frodes godt 
en time, i træk 40 40.Te1? Dxf3 Haps! 
41.Kh1 Dd5 42.Te7 Måske er der 
alligevel lidt for det "ufrivillige" 

bondeoffer? 42...Kg7 43.Le6  
 
Jeg har nu kun 14 min. mod ca. 1 time, 
men nu er det pludselig igen Frode, der 
har problemer 43...Dc6 44.d5 Nu 
bliver jeg en anelse for smart - Txf7+, 
fulgt af Dh7 og mat, havde unægtelig 
været bedre! [Springeren står på b7 på 
Torbens analysebræt, red.] 44...Dc5 
45.Dc3+ Frode ser den heller ikke, og i 
min søgen efter en hurtig mat ser jeg 
heller ikke den hængende springer på 
b7 45...Kg6 Nu slipper han af krogen! 
46.Te2! med kun 7 min. tilbage 
46...Tf8 Med 40 min. tilbage finder 
Frode et stærkt forsvarstræk 
(Selvfølgelig ikke 46. -, fxe6, da der så 
følger 47. T2xe6+ med udækkelig mat 
i få træk 47.Df3 ser faretruende ud, 

men den klarer Frode let 47...f6 
Afværger matten, og jeg har stadig 
ikke øje for den hængende springer på 
b7 48.Tf2 spillet med 1 min. tilbage, 
pareres frækt med 48...Dd4 og nu har 
jeg slet ikke tid til at tage springeren 
på, da jeg med få sekunder tilbage er 
nødt til at gå benhårdt efter et vindende 
matangreb 49.De2 Te5 50.Df3 Klasser 
bedre havde Dc2+ været, men nu 
hænger viseren på det yderste! 
50...Te1+ 51.Kh2 Og min vinge faldt 
med en bonde mindre til mig i en 
stilling, hvor mit angreb er løbet ud i 
sandet! 0-1 
 
Desværre blev det ikke et af vores 
bedste indbyrdes partier, men det var 
det seneste, jeg kunne finde med Frode 
som vinder - Til gengæld er partiet 
typisk for alle de mange, spændene og 
medrivende kamppartier, som Frode og 
jeg har spillet mod hinanden i årenes 
løb, de fleste nok med Frode som 
vinder. 
 
Frode havde en dejligt smittende evne 
til altid at bringe ens spillelyst og 
glæde ved skakspillet helt i top, så 
snart man sad over for ham ved 
brættet! 
 
Tænk, hvis vi andre som 90-årige (om 
mange, mange år fra nu) ville være i 
stand til stadig at spille skak på Frodes 
niveau, og samtidig nyde det i en grad, 
som Frode gjorde - Det er der 
perspektiv i ! 
 
Frode var med sit venlige væsen og sin 
aldrig svigtende skakbegejstring 
klubbens "Mr. Skak"!! 
 
Æret være hans minde! 
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Mange halve små giver 
ny sæson i 1. division 
 
Af Mikkel Strange 
 
Inden sidste rundes kamp mod 
Læseforeningen fra Fyn var vi tæt på at 
være lidt presset i bunden af rækken. 
Endte vi med et nederlag på 2½-5½ 
kunne både Ballerup og Frederiksberg 
gå forbi og efterlade os på en lidet 
attraktiv 7. plads, der ville give adgang 
til 2. division næste år. Men 
Farum/Furesø har aldrig spillet i 2. 
division og  kommer nok heller ikke til 
det. 
Optakten til denne sidste runde var 
både trist og positiv: Tre dage inden 
sagde vi et sidste farvel til Frode fra 
Farum Kirke. Trist, men hvor har han 
givet os meget som vi fortsat kan 
glæde os over. Han er nok allerede ved 
at organisere en skakklub i himlen, så 
vi har noget at se frem til når vi 
kommer så langt. 
På selve kampdagen manglede vi 
Dorte som var blevet syg, så vi måtte 
organisere kantinedriften mens vi 
spillede. Heldigvis mødte mange tidligt 
op og hjalp til og da vi yderligere fik vi 
hjælp fra Næstveds mange tilrejsende 
supportere, så det gik alligevel. 
Kampen mod Læseforeningen fik en 
uventet start, da Jacobs modstander 
tilbød remis allerede efter 4 træk. 
Jacob afslog selvfølgelig og spillede 
benhårdt på gevinst. Senere dukkede 
der også hurtige remistilbud op i 
Kaspers, Peters, Klaus’ og Carstens 
partier, men alle blev selvfølgelig 
afvist med en hånlatter. Alle 5 partier 
endte dog alligevel remis, men som det 
fremgår af partisektionen bestemt ikke 
uden kamp. Nærmest tværtimod kunne 
man sige. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mikkel lignede en mand der var opsat 
på en hurtig remis, men da 
modstanderen aldrig tilbød fortsatte 
partiet. Efter 25 gode træk var der 
matchbold til Farum, men den blev på 
det skammeligste overset. Fynboen 
hang dog stadig i tovene i yderligere 
14 træk indtil Mikkel havde misrøgtet 
stillingen så meget at fynboen kunne 
være bekendt at tilbyde remis, hvilket 
straks blev modtaget. 
Søren spillede som en mand, der får 
prygl af sin kone og ikke kan lide at slå 
igen. Efter 26 træk fik Søren dog nok 
af det og ofrede konen, men pryglene 
fortsatte og skønt Søren holdt stand 
længe måtte han til sidst opgive ved 
udsigten til at modstanderen satte en 
ekstra madame på banen. Søren blev 
dog stadig holdets topscorer og nåede 
undervejs også at score 
kandidatresultat. 
Jan har ikke haft meget held med 1 f4 i 
år, men pludselig hang brikkerne 
sammen og da modstanderen spillede 
en forkert afbytning i centrum blev han 
pakket helt og aldeles sammen og 
sendt retur til O’ense med eksprestog. 
Sikkert og effektiv. 
Derved sluttede kampen 4-4 hvilket 
betød en samlet 6. plads 2½ point over 
stregen. 
Bundkampen mellem Ballerup og 
Frederiksberg var interessant. Ballerup 
var fra starten 1½ point efter, men kom 
alligevel uden bræt 1, bræt 2 og bræt 4. 
Frederiksberg kom til gengæld uden 
bræt 1 og gjorde meget ud af inden 
runden at fortælle om hvor tåbeligt det 
var at de – Frederiksberg – skulle spille 
en nedrykningskamp. 
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På brættet talte klodserne deres 
tydelige sprog: Carsten Hejberg vandt 
som den første efter 2 timer og 5 
holdkammerater fulgte trop, så kampen 
i sidste ende sluttede 6½ - 1½ til 
Ballerup. Fint at Ballerup blev oppe, 
men vemodigt at sige farvel til 
Frederiksberg, der har været et godt 
bekendtskab i mange år. Om de kan 
rykke op igen næste år? – Tjah, nemt 
bliver det ikke, for de scorer meget 
sjældent over 4½ point i en kamp og 
der skal mere til for at forlade 2. 
division. Men lad os nu se. 
I toppen gik Næstved til den, helt 
åbenlyst skræmte ved tanken om næste 
år at skulle møde Farum igen, og det 
lykkedes faktisk at hale en sikker 6-2 
sejr hjem mod KS, så der ingen tvivl 
var om Næstveds oprykning til 
Skakligaen. Et stort tillykke herfra, det 
er gode folk. 
Blandt Næstveds supportere til kampen 
sås 2 af Danmarks mere prominente 
skaknavne, John Zachariassen og 
Flemming Preuss, men også mindre 
kendte navne så som Evgenia og Lars 
Bo Hansen viste sig blandt 
tilhængerne. De 2 sidstnævnte heppede 
især på Næstveds Martin Hansen, der 
er et produkt af deres fælles 
anstrengelser. Sønnike gjorde i øvrigt 
sit til festen ved at besejre Finn 
Bonnez, som er et andet prominent 
navn der vil blive savnet i 1. division 
næste år. 
 
Efter arrangementet blev Farums hold 
hyldet på Tante Maren af de mange 
tilrejsende supportere som lovede at 
han også næste år vil holde med 
Farum/Furesø. 
 
Og sådan endte en lang sæson trods alt 
i fryd og gammen. 

 
Hvid: Friis,C 
Sort: Strange,M 
 
1.d4 f5 2.c4 Sf6 3.Sc3 e6 4.Lg5 Le7 
5.g3 0-0 6.Lg2 d6 7.e3 c6 8.Sge2 De8 
9.Db3 Kh8 10.0-0-0 Sa6 11.f3 Tb8 
12.h3 b5 13.cxb5 cxb5 14.Sf4 b4 
15.Sce2 Sc7 [15...Ld7 Er meget 
interessant] 16.Kb1 e5 17.Tc1 Tb7 
18.dxe5 dxe5 19.Lxf6 Lxf6 20.Sd5 
Sxd5 21.Dxd5 Tb6 22.Tc7 Le6 
23.Dc5 Tb5 24.Dxa7 Ld8!?  

 
Udråbstegnet for trækkets faktiske 
værdi, idet det nærmest afgør partiet 
hvis det bliver fulgt rigtigt op. 
Spørgsmålstegnet fordi det ikke 
nødvendigvis er entydigt positivt at 
veksle en positionel fordel til en 
stilling med en kvalitet for to bønder. 
Men jeg synes det så rigtigt ud her. 
Men ingen tvivl om at nøglen til et 
noget højere ratingtal for mig ligger i 
min håndtering af stillinger som den 
efter 21 Dxd5. En stærkere spiller 
havde mobiliseret sine sidste brikker 
og udnyttets hvids håbløst dårlige 
koordination. Jeg 'nøjes' med at vinde 
en kvalitet for to bønder. 25.Txg7 Lf7? 
[25...Lxa2+ afgør uden videre 
dikkedarer partiet. Hvid har tre 
muligheder: At slå a2 med damen og 
efter Kxg7 ligner det partiet, bortset fra 
at hvid ikke længere har en 
kongestilling. At flytte kongen, hvilket 
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efter Lf7 giver samme problem som 
Dxa2. Endelig Kxa2, hvorefter Ta5+ 
vinder damen og partiet.] 26.Txf7 
Txf7 27.Da4! Lb6 28.Db3 Td7 
29.Tc1 Td2 30.Lf1 Tc5! 31.Dxb4 
Txb2+?! Måske nok til at vinde, men 
mindre stærkt end det enkle Txc1. 
Hovedvarianten er: [31...Txc1+ 
32.Sxc1 Lxe3 33.Dc3 f4 34.gxf4 Lxf4 
35.Le2 De6 Med en vis sort fordel.] 
32.Dxb2 Tb5 33.Tc3 Txb2+ 34.Kxb2 
Dd7 35.Sc1 Lxe3?! [35...Dd2+ 36.Tc2 
Dxe3 Gav pæne gevinstchancer] 
36.Sb3 Ld4 37.Sxd4 exd4? [Så er det 
endegyldigt slut med gevinstchancerne.  
37...Dxd4 Gav fortsat gevinstchancer] 
38.Tb3 Dc6 39.g4 f4 40.h4 Kg7 
41.Lb5 De6 42.Ld3 ½-½ 
 
Hvid: Damm,K 
Sort: Stentebjerg,P 
 
1.c4 c6 2.g3 d5 3.cxd5 cxd5 4.Lg2 Sf6 
5.Sf3 Sc6 6.0-0 Lf5 7.d3 e6 8.a3 Le7 
9.b4 0-0 10.Sc3 Tc8 ½-½ 
 
Hvid: Topholm,M 
Sort: Bogø,S 
 
1.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Lf5 4.c4 e6 5.Sc3 
Sd7 6.cxd5 cxd5 7.h4 h6 8.Ld3 Lxd3 
9.Dxd3 Se7 10.Sge2 Sc6 11.Le3 a6 
12.h5 b5 13.f4 Sb6 14.b3 La3 15.f5 
Dd7 16.0-0 0-0-0 17.Lc1 Lxc1 
18.Tfxc1 Kb7 19.a4 Sb4 20.Dd2 Ta8 
21.Sxb5 axb5 22.Dxb4 bxa4 23.Sc3 
axb3 24.Sb5 Txa1 25.Txa1 Ta8 
26.Sd6+ Dxd6 27.exd6 Txa1+ 28.Kh2 
Ta8 29.Dxb3 exf5 30.Dg3 Td8 
31.Dxg7 Txd6 32.Dxf7+ Kc6 33.Dxf5 
Sd7 34.Dc2+ Kb7 35.g4 Sf6 36.Kg3 
Se4+ 37.Kf4 Sg5 38.Df5 Kc7 39.Ke5 
Td7 40.Df8 Kb7 41.Dc5 Se4 42.Db4+ 
Kc7 43.Kf5 Td6 44.Ke5 Td7 45.Df8 
Sg5 46.Dg8 Sf3+ 47.Kf4 Sxd4 48.g5 
hxg5+ 49.Kxg5 Sc6 50.h6 1-0 

Hvid: Thorsbro,P 
Sort: Mostrup,J 
 
1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 e6 
5.Lg5 Sbd7 6.e3 Da5 7.cxd5 Sxd5 
8.Db3 Ld6 9.Le2 0-0 10.0-0 Sxc3 
11.bxc3 e5 12.Lh4 Dc7 13.Lg3 e4 
14.Sd2 Sf6 ½-½ 
 
Hvid: Grau,P 
Sort: Høyer,J 
 
1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 e6 4.0-0 ½-½ 
 
Hvid: Nielsen,K 
Sort: Skow,J 
 
1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.Lg5 g6 4.Sbd2 
Lg7 5.e3 0-0 6.Le2 c6 7.Se5 Sbd7 8.f4 
Sxe5 9.fxe5 Se8 10.0-0 f6 11.Lf4 Db6 
12.exf6 exf6 13.b3 Le6 ½-½ 
 
Hvid: Johansen,J 
Sort: Nielsen,C 
 
1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.c4 b6 4.g3 Lb4+ 
5.Ld2 De7 6.Lg2 Lb7 7.0-0 Lxd2 
8.Sbxd2 c6 9.Dc2 d5 10.b3 0-0 
11.Tad1 Sa6 12.Se5 Tac8 13.Db1 Sd7 
14.Sxd7 Dxd7 15.Sf3 De7 16.Tfe1 c5 
17.cxd5 exd5 18.dxc5 bxc5 19.Df5 g6 
20.De5 Tfe8 21.Dxe7 Txe7 22.e3 Kg7 
½-½ 
 
Hvid: Jakobsen,J 
Sort: Hansen,R 
 
1.f4 c5 2.Sf3 Sc6 3.e3 g6 4.Le2 Lg7 
5.0-0 e6 6.c3 d5 7.d4 cxd4 8.cxd4 Sf6 
9.Sc3 0-0 10.Ld2 Ld7 11.Tc1 Se4 
12.Sxe4 dxe4 13.Sg5 f5 14.Lc4 De7 
15.Db3 Tfe8 16.d5 Sd8 17.Lb4 Df6 
18.Lc3 De7 19.Lxg7 Kxg7 20.Sxe6+ 
Sxe6 21.dxe6 Lc6 22.Tfd1 Tad8 
23.Txd8 Txd8 24.Td1 h6 25.Dc3+ 
Kh7 26.Txd8 Dxd8 27.Dd4 Da5 
28.h3 b5 29.Lb3 Le8 30.Dd6 De1+ 
31.Kh2 Dh4 32.Df8 1-0 
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 Gruppe 1 Rat. We   1     2     3     4     5    6   7   8   9   
10 

 I  
 alt  Plac.  Ny 

Rat. 

1 
Bjarne Pedersen 
44 95 35 21 

1590 3,40 
 1 6   ½ 2 3 1     0 4 5 0   6 1  2  1   1 3  4 0   0 5 5½ 3-4 1656 

2 
Frank Rasmussen 
26 29 01 39 

1882 7,50 
 0 5 1 ½    1 6   1 3 4 0   5 1   0 1 6  1  3 1   0 4 5½ 3-4 1822 

3 
Torben Brahe Chr. 
44 95 44 46 

1478 2,00 
 0 4 5 ½    0 1 2 0     1 6 4 0   0 5 1 0   0 2 6      

4 
Per Ertbjerg 
28 91 41 88 

1898 7,65 
3 1   6 1    1 5 1 1     1 2  1 3  1 6 5 0   1 1 2 1  9 1 1939 

5 
Knud Overgaard 
45 42 09 51 

1786 6,20 
2 1   ½ 3 4 0   6 0     1 1  1 2 3 1   1 4  ½ 6 1 1  7 2 1810 

6 
Helge Hartvig 
44953767 

1575 3,20 
1 0   0 4 2 0     1 5 3 0    0 1 4 0   0 2 5  ½    3     

 Gruppe 2 Rat. We   1     2     3     4     5    6   7   8   9   
10 

 I  
 alt  Plac.  Ny 

Rat. 

1 
Erik Overgaard 
 

1184 3,35 
 ½ 6   1 2 3 ½     0 4 5 1   6 0.  2  0    3  4 0    5    

2 
Eivind Jensen 
48 18 70 01 

1414 6,95 
 1 5 1 0    1 6   1 3 4 1   5 1   1 1 6  0  3 0    4    

3 
Arne Hagerup 
51 34 09 58 

1253 4,40 
 ½ 4 5 1    ½ 1 2 0     ½ 6 4 0   1 5 1    1 2 6      

4 
Karol Alster 
61 27 25 84 

1472 7,65 
3 ½   6 0    1 5 1 1     0 2  1 3  ½ 6 5 1   1 1 2      

5 
Mathias Knudsen 
44 99 89 44 

1205 3,70 
2 0   0 3 4 0   6 0     0 1  0 2 3 0   0 4  0. 6 1      

6 
Jan Ellegaard 
45 81 50 80 

1230 3,95 
1 ½   1 4 2 0     1 5 3 ½    1. 1 4 ½   1 2 5  1.    3     

 



 WS/M/114 TD Deforel, Jorge Eduardo 

Rated 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Score SB R Place 

1 POL 429028   Walczak, Piotr 2189  1 ½ 1 . 1 ½ ½ 1 1 1 7.5 30 1 1 

2 CAN 90519   Morley, Paul 2201 0  1 1 ½ 1 ½ . ½ 1 1 6.5 25.25 1 2 

3 SUI 100364   Hauser, Jack 2126 ½ 0  0 ½ 1 ½ . 1 1 1D 5.5 19.75 1 3 

4 DEN 150550   Strange, Mikkel 2207 0 0 1  0 0 1 ½ 1 1 1D 5.5 18.25 0 4 

5 DEN 150136   Vestergård, Steen S. 2268 . ½ ½ 1  ½ . . 1 ½ 1D 5 19 3 5 

6 FIN 460602   Lehtinen, Pentti 2270 0 0 0 1 ½  ½ 0 ½ 1 1 4.5 15.25 0 6 

7 USA 514342   Harris, Timothy 2200P ½ ½ ½ 0 . ½  . ½ ½ 1D 4 15.5 2 7 

8 BRA 70981   Gonzalez, Bolívar Ribeiro 2149 ½ . . ½ . 1 .  ½ 0D 1 3.5 12.75 4 8 

9 ENG 210454   Beckett, Phillip J. 2123 0 ½ 0 0 0 ½ ½ ½  ½ 1D 3.5 11 0 9 

10 ESP 160113   Pérez Conde, Fernando 2169 0 0 0 0 ½ 0 ½ 1D ½  1D 3.5 9.75 0 10 

11 SUI 100405   Du Bois, Yves 2200P 0 0 0D 0D 0D 0 0D 0 0D 0D  0 0 0 11 
 

 

Ingen VM-titel til 
Farum/Furesø i denne 
omgang 
 
Af Mikkel Strange 
 
Håbet om en vm-titel er bristet i denne 
omgang, men som nævnt i sidste 
klubblad skete skaden allerede tidligt i 
turneringen. 
 
Jeg lovede sidst at være på vej mod 
sejr mod Fernando Perez Conde og det 
parti kom da også planmæssigt i hus. 
Mod Timothy Harris kom jeg pludselig 
under kraftigt pres, men fik dog redet 
stormen af med en række præcise træk 
hvorefter han helt umotiveret ofrede en 
springer og derefter gav op… 
Mod Yves Du Bois fik jeg stabiliseret 
stillingen så meget at jeg kunne 
forsøge med et beskedent 
gevinstforsøg. Det rakte til en kvalitet 
for en bonde og kort efter hele pointet, 
da han mistede lysten til at fortsætte 

ikke blot mit men alle sine partier. Jeg 
stod dog nok til gevinst alligevel. 
Sidste halve point kom i hus, da jeg 
ganske ukarakteristisk accepterede et 
remistilbud fra Bolivar Ribeiro 
Gonzalez i en stilling som ganske vist 
var i balance, men som jeg kunne have 
spillet videre i. En klar reaktion på at 
jeg netop inden remistilbuddet havde 
tabt to partier i træk og dermed var ude 
af kampen om første- og andenpladsen 
som er de eneste der tæller. 
For ud over de meriterende sejre og 
den korte remis vil læseren have luret 
at der også var tre nederlag, udover det 
ene som jeg ragede til mig mod Pentti 
Lehtinen, stort set inden vi kom i gang. 
Steen S. Vestergård spillede ganske 
enkelt fremragende og jeg vil opfordre 
alle til at gennemspille partiet på et 
rigtigt skakbræt. Jeg fik aldrig rigtig en 
chance. 
Piotr Walczak spillede egentlig ikke 
fremragende, men han fortsatte og 
fortsatte i et svagt fordelagtigt slutspil 
og til sidst fik jeg lavet en fejl. Dette 
samt partiet mod Paul Morley gav mig 
en meget interessant erfaring omkring 
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forskellen på k-skak og nærskak. I k-
skak kan et slutspil med minimal fordel 
sagtens vinde ved bare at spille og 
spille, på samme måde som en stærk 
spiller kan vinde enhver remisstilling 
mod en svag spiller ved blot at 
fortsætte og fortsætte. Problemet for 
mig har været at jeg ikke har orket at 
sætte mig ind i alle nuancer hver eneste 
gang jeg har sendt et træk i et slutspil, 
som jeg føler bør holde remis. Dette er 
fatalt i disse computertider, hvor blot 
en enkelt unøjagtighed fra min side får 
modstandernes tilsluttede Fritz-
programmer til at blinke lystigt med 
øjeblikkelig påvisning af fejlen samt 
anvisning på hvordan den skal 
udnyttes. Det kræver selvfølgelig at 
spilleren med fordelen bruger lidt tid 
på at lade maskinerne regne hver gang, 
men det gør de, i hvert fald de bedste.  
Ville du regne med at tabe mod en 
jævnbyrdig modstander, hvis du havde 
stillingen efter 35 Dc3 i partiet mod 
Morley? – I så fald har du for lidt 
selvtillid. Jeg brugte rigtigt meget tid 
på dette parti, men selv i 
efteranalyserne har jeg ikke fundet 
remisvarianter for hvid efter 35 Dc3. 
Sælsomt. 
 
Alt i alt blev det til 5.5 point i 10 
partier og en placering omkring 
nummer 5. Topkampen i gruppen står 
mellem Piotr Walczak og Steen 
Vestergård. Vinder Vestergård det 
indbyrdes parti kan han vinde gruppen 
med 1.5 point i de sidste to partier, så 
det er spændende. 
 
Planen nu er at puste ud en kort stund 
og derefter kaste mig ud i en ny 
MasterClass. Klubbens store k-skak 
mester Stig Dresling har tilbudt at være 
konsulent i forhold til åbningsspillet 
næste gang, så jeg får spillet rigtige k-
skak åbninger i stedet for mit 
pjatrepertoire. Så mon ikke Farum 
alligevel ender med en verdensmester, 

selvom der nu går lidt længere tid end 
forventet? – Håbet er i hvert fald - som 
foråret - lysegrønt… 
 
[Redaktøren: Fra Mikkels 
partidatabase har jeg vedhæftet partier 
i den rækkefølge artiklen fremhæver 
dem.] 
 
Hvid: Strange,M 
Sort: Conde,F 
VM i kskak, 21.08.2007 
 
1.f4 d5 2.Sf3 Lf5 3.e3 e6 4.Le2 Sc6 
5.0-0 [5.d4 Sf6 6.0-0 Le7 7.c4] 5...Ld6 
6.b3 Df6 7.d4 Dh6 8.c4 [8.Sbd2 Sf6 
9.Lb5;  
8.Sc3 a6 9.Se5;  
8.La3 Sf6 9.Lxd6 cxd6 10.Sa3] 8...Sf6 
9.c5 Le7 10.b4 [10.Sc3 Se4 11.Sxe4 
Lxe4 12.Ld2 g5 13.b4 gxf4 14.b5 Sd8 
15.exf4;  
10.Ld2 Se4 11.b4 g5 12.b5 Sd8 
13.Sc3] 10...0-0 [10...a6 11.Lxa6 A) 
11...Txa6 12.b5 Sxd4 13.bxa6 Sxf3+ 
14.Txf3 bxa6 15.Da4+ Sd7 16.Sc3 
(16.La3 Lf6; 16.c6; 16.Sd2) 16...Lxc5 
17.Dc6 Df6 18.Lb2 De7 19.Sa4; B) 
11...bxa6 12.Da4 0-0 13.Dxc6; C) 
11...Txa6 12.b5 Ta8 13.bxc6 bxc6 
14.Se5 0-0 15.Sxc6 Tfe8 16.Sd2 Sg4 
17.Sf3 Le4 18.h3 Sf6 19.a4 Lf8 20.a5 
Sd7] 11.b5 Sb4 12.a3 [12.Sa3] 12...Sc2 
13.Ta2 Se1 [13...Sxd4 14.exd4 Lxb1 
15.f5 Dxc1 16.Dxc1 Lxa2 17.fxe6 
fxe6] 14.Sbd2 [14.Sc3 Sxf3+ 15.Lxf3 
(15.gxf3 Lh3 16.Tf2 Sh5-+) 15...Dg6 
16.Ld2 (16.Td2) 16...Se4 17.Lxe4 
(17.De2; 17.Se2 b6; 17.Sxe4 Lxe4 
18.Lb4) 17...Lxe4 (17...dxe4) 18.Sxe4 
Dxe4 (18...dxe4) 19.Db1 b6 20.Dxe4 
dxe4 21.Lb4 bxc5 22.Lxc5 Lxc5 
23.dxc5;  
14.Ld2 Sxf3+ 15.Lxf3 Se4 16.Lb4;  
14.Dxe1 Lxb1 15.Tb2 Le4 (15...Lf5 
16.Se5± med truslen g4; 15...Lg6 
16.e4±) 16.Se5 Tfc8 17.g4 (17.Ld2 
Se8 18.Lb4 f6) 17...Dh3 18.Lf3] 
14...Sxf3+ [14...Sd3 15.Sb3 (15.a4 Sg4 
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16.Sb3 Sxc1 17.Dxc1 Le4 18.h3 Lxf3 
19.hxg4 Lxe2 20.Txe2; 15.Se5 Sxe5 
16.fxe5 Dxe3+ 17.Tf2 Sg4 18.Lxg4 
Dxd4 19.Lxf5 Lxc5) 15...Sxc1 
16.Dxc1 Se4 17.Sa5 Tfb8 (17...e5 
18.Sxe5) 18.Se5 f6 19.Sd7 Td8 20.c6 
b6 21.Sb3] 15.Sxf3² [15.gxf3 Sh5] 
15...Se4 16.Ld2 Tfb8 [16...f6 17.Lb4 
b6 18.Ld3 bxc5 19.dxc5 Lxc5 20.Lxc5 
Sxc5 21.Lxf5] 17.c6 [17.Se5 f6 18.Sd7 
Td8 19.c6 bxc6 20.bxc6 e5 21.Lg4 
Lxg4 22.Dxg4 exf4 23.exf4 f5 24.Dxf5 
Dxc6 25.Se5 Df6 26.Dxf6 Lxf6 27.Tc1 
Tdc8 28.Tc6] 17...Sxd2 [17...bxc6 
18.Se5 (18.bxc6=) 18...cxb5 (18...c5 
19.Sc6 Te8 20.Sxe7+ Txe7 21.dxc5²) 
19.Sc6 Te8 20.Lxb5 Sd6 21.Sxe7+ 
Txe7 22.Lc6 Tb8 23.Da4±;  
17...Ld6 18.cxb7 Txb7 19.Dc1 Tab8 
(19...g5 20.Lb4 gxf4 21.Lxd6 Sxd6 
22.exf4²) 20.Lb4 Df6 21.Se5 Lxe5 
22.fxe5²] 18.Dxd2 [18.Txd2] 18...bxc6 
19.Se5 [19.bxc6 Tb3³] 19...cxb5 
20.Sc6 Te8 21.Lxb5 [21.Sxe7+ Txe7 
A) 22.Db4 Tee8 (22...Df6) 23.Lxb5 
Ted8 24.Tc1 e5 25.Tc6 (25.dxe5 d4) ; 
B) 22.Lxb5 22...c6=;  
21.Da5] 21...Ld6 [21...Dg6 22.Se5±;  
21...a6 22.Sxe7+ (22.Da5 axb5 
23.Sxe7+ Kf8 24.Sxf5 Txa5 25.Sxh6 
gxh6) 22...Txe7 23.Db4 (23.Lc6 Td8) 
23...Df6] 22.La6² [22.Da5 a6³;  
22.Se5 Tec8 (22...Tf8 23.Sd7 Tfe8 
24.Lc6) 23.Lc6 Tab8 24.Tb2] 22...Tf8 
[22...g5 23.Lb7 Tab8 24.Tb2 (24.Sxb8 
Txb8 25.La6 gxf4 26.exf4 c5) 24...a5 
25.Sxb8 Txb8] 23.Lb7 Tae8 24.a4 Dg6 
[24...f6 25.Sxa7 Tb8 26.Tb2] 25.Td1 
[25.a5;  
25.a5;  
25.Sxa7 A) 25...Tb8 26.Tb2 Ld3 
27.Te1; B) 25...Df6 26.Dc2 e5 27.Tb2 
Lxc2 28.Tc1 Lxa4 29.Tb3 Lxb3 
30.Tc3 Ld1 31.fxe5 Lxe5 32.dxe5 
Dxe5 33.Td3 Tb8 34.Lc6 Df6 35.Txd1 
d4 36.Ld5 c6 37.Lxc6 Dxc6 38.Sxc6 
f6 39.Sxb8 Txb8 40.Txd4 Te8 41.Kf2 
f5 42.Td7 f4 43.exf4 g5 44.fxg5 Tf8+ 
45.Ke3 Te8+ 46.Kf4 Te2 47.Kf3 Txg2 

48.Kxg2 h5 49.Td8+ Kf7 50.Td7+ 
Kg6 51.Td5 Kf7 52.Tf5+ Ke7 53.g6 
Ke6 54.Tg5 Kf6 55.Tg3 Kg7 56.Tg4 
Kf8 57.g7+ Ke7 58.g8D hxg4 59.h4 
Kd6 60.h5 Ke5 61.h6 Ke4 62.h7 Ke3 
63.h8D; C) 25...c5 26.Sc6 (26.a5 Ld3 
27.Te1 Te7 28.a6 Lxa6³; 26.Sb5 Le7 
27.Td1 Tb8³) C1) 26...f6 C1a) 27.a5 
Ld3 28.Tf2 (28.Tc1; 28.Te1 Lc4 
29.Taa1 cxd4 30.exd4; 28.dxc5 Lxc5 
29.Tc1) 28...cxd4 29.exd4 Lc4 30.Ta1 
e5 31.a6 (31.fxe5 fxe5 32.Txf8+ Txf8 
33.Sxe5 Lxe5 34.dxe5; 31.dxe5) ; C1b) 
27.dxc5 27...Lxc5 28.a5 (28.Tc1) ; C2) 
26...cxd4 27.exd4 f6 28.a5 e5 29.a6 
(29.dxe5 fxe5) 29...e4 30.a7 e3 31.De1 
Ld3 32.Tf3 (32.a8D Txa8 33.Txa8 
Txa8 34.Lxa8 Lxf1 35.Dxf1 De8) ; D) 
25...Ld3 D1) 26.Tfa1 c5 27.Sc6; D2) 
26.Tf2 Lc4³; D3) 26.Td1 Lc4 27.Taa1 
(27.Tb2 La3 28.Tbb1) 27...Tb8 
28.Tdb1; D4) 26.Tc1 Lc4 27.Txc4 
dxc4 28.Da5; D5) 26.a5 ] 25...Lb1 
[25...f6 A) 26.a5 e5 27.dxe5 (27.Sxa7 
exf4 28.Lxd5+ Kh8 29.exf4; 27.dxe5 
fxe5 28.fxe5 Lxe5 29.Dxd5+ Le6 
30.Sxe5 Df5 31.g4 Dg5 32.De4 Lxa2; 
27.Sxa7 exf4 28.Lxd5+ Le6 29.Lxe6+ 
Txe6 30.exf4) 27...fxe5 28.fxe5 Lc5; 
B) 26.Sxa7 26...e5 B1) 27.Lxd5+ Le6 
28.Lxe6+ Txe6 29.a5 (29.Sb5 exf4 
30.exf4 Tfe8 31.Sxd6 cxd6 32.a5 Te2 
33.Dxe2 Txe2 34.Txe2 Dh5) ; B2) 
27.a5; B3) 27.Sb5 27...exf4 28.exf4²] 
26.Tb2 Le4 27.Sxa7 [27.a5 a6 
28.Lxa6] 27...c5 [27...Tb8;  
27...La3 28.Tb3 (28.Ta2 Tb8 29.Sc6 
Txb7 30.Txa3) 28...Ld6 29.Tc1±;  
27...Kh8 28.a5 Dg4 29.De2] 28.Sb5 
Le7 29.a5 c4 30.a6 e5 31.fxe5 [31.a7 
exf4 32.exf4 Db6 33.Sc3;  
31.dxe5 Lc5 32.Sc3 (32.Ta1; 32.a7) 
32...Td8] 31...Lg5 32.Sc3 [32.Sd6 Te7] 
32...f6 [32...Dh6 33.Te1 Lh4 34.Ta1 
(34.Sxe4 Lxe1 35.Dxe1 dxe4 36.a7 
De6 37.Dc3 De7 38.Dxc4) 34...Lg5 
35.Sd1 f5 (35...f6 36.a7 fxe5 37.a8D 
Txa8 38.Txa8 Txa8 39.Lxa8 exd4 
40.Dxd4) 36.a7 f4 37.a8D Txa8 
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38.Txa8 Txa8 39.Lxa8 fxe3 40.Da5 
(40.De2) ] 33.a7 [33.exf6 Kh8 
(33...Txf6 34.a7) 34.a7] 33...fxe5 
34.dxe5 [34.Ta1;  
34.a8D Txa8 35.Lxa8 Txa8 36.dxe5] 
34...Ld3 [34...Lxg2 35.Dxg2 Lxe3+ 
36.Kh1 d4 (36...d4; 36...Dxg2+ 
37.Kxg2 Lxa7 38.Lxd5+ Kh8 39.e6) 
37.Dxg6 hxg6 38.Sd5 c3 39.Sxe3 cxb2 
40.Sc4 Ta8] 35.Sxd5 [35.Lxd5+ Kh8 
36.g3 Df5 37.a8D Txa8 38.Lxa8 Txa8] 
35...Df5 36.h3 Dxe5 37.Ta2 Ta8 
38.Ta5 h6 [38...Lh6 39.Lxa8 Txa8 
40.Tb1 Lxb1] 39.Sf4 Dc7 40.Lxa8 
Txa8 41.Sxd3 cxd3 [41...Lxe3+ 
42.Dxe3 Dxa5 43.Se5 Dxa7 44.Dxa7 
Txa7 45.Sxc4] 42.Txg5 [42.Da2+ Kh8 
A) 43.Txd3 Dc1+ 44.Kh2 Lxe3 
45.Dd5² (45.Txe3 Dxe3 46.Df7²) ; B) 
43.Txg5 ;  
42.Tda1 De7 43.Dxd3 Lxe3+ 44.Kh1 
Txa7 45.Txa7 Lxa7 46.Dd5+ Kh7] 
42...hxg5 43.Dxd3 Txa7 44.Dd5+ Kh7 
45.Dxg5± Ta5 46.Dh4+ Kg6 [46...Kg8 
47.Td8+ Kf7 48.Df4+ Dxf4 49.exf4] 
47.De4++- Kh6 [47...Kf6 48.Tf1+;  
47...Kf7 48.Df4+;  
47...Kg5 48.Dg4+ Kh6 49.Df4+] 
48.Df4+ Dxf4 49.exf4 1-0 
 
Hvid: Harris,T 
Sort: Strange,M 
VM i kskak, 21.08.2007 
 
1.e4 e5 2.Sf3 d6 3.Lc4 Le6 4.Lxe6 
fxe6 5.d4 exd4 6.Sxd4 Dd7 7.0-0 c5 
8.Sf3 Sc6 9.De2 0-0-0 [9...Sf6 10.Td1 
0-0-0 11.e5 Sd5;  
9...Le7 10.Td1 0-0-0 11.Sc3 Kb8 
(11...Sf6) ] 10.Sc3 [10.c3 Sf6 11.e5 
dxe5 12.Sxe5 Sxe5 13.Dxe5;  
10.Td1 d5 (10...d5 11.Sc3 Sf6 12.Lf4; 
10...Kb8 11.Le3 d5 12.exd5 exd5 
13.Lf4+ Ka8; 10...Sge7 11.Le3 d5) 
11.Sc3 d4 (11...Sf6 12.Lg5) ] 10...d5 
11.a4 Sf6 [11...d4 12.Sb5 Sf6 (12...d3 
13.cxd3 Dxd3 14.Dxd3 Txd3²) 13.Lf4;  
11...Ld6 12.exd5 exd5 13.Sxd5 Lxh2+ 
14.Sxh2 Dxd5;  

11...h6 12.Td1;  
11...Kb8] 12.a5 [12.e5 Se8 (12...d4 
13.exf6 dxc3 14.Lg5) ;  
12.Td1 h6 (12...Kb8 13.Lf4+ Ld6) 
13.exd5 exd5 14.Se5 Sxe5 15.Dxe5 
Ld6] 12...a6 [12...d4 A) 13.Sb5 a6 
(13...d3 14.Dxd3 Dxd3 15.cxd3 Txd3) 
14.Sa3 d3 (14...Sxa5!?) 15.cxd3 Dxd3 
16.Dxd3 Txd3 17.Sc4 Sxe4 18.Lf4 
Ld6 19.Sg5 Lxf4 20.Sxe4 Td4 
21.Sb6+ Kc7 22.Sxc5 Te8 23.Tfe1 e5; 
B) 13.Td1 13...e5 (13...Se8 14.a6 b6 
15.Sb5 Sd6 16.Lf4 Sxb5 17.Dxb5 Ld6; 
13...h6 14.a6 b6 15.Lf4 g5 16.Se5 
Sxe5 17.Lxe5) ;  
12...Kb8 13.Lf4+ Ka8 14.a6 b6;  
12...Sd4 13.Sxd4 cxd4 14.Sb5 e5 
(14...dxe4; 14...a6 15.Sxd4 Sxe4) 
15.a6;  
12...c4 13.a6 d4;  
12...dxe4 13.Sxe4 Sd4 (13...Sxe4 
14.Dxe4 Dd5 15.De2; 13...Dd5) 
14.Sxd4 cxd4 (14...Dxd4) ;  
12...h6 13.a6 b6 14.Lf4 g5 15.Le5 
Sxe5 16.Sxe5] 13.Lf4 [13.Sa4 Kb8 
14.exd5 exd5 15.Lf4+ Ka7 16.Tfe1 
Te8 17.Dd2 Ld6 18.Sb6 Lxf4 19.Dxf4 
Dd8;  
13.Td1] 13...Sh5 14.Lg5 Te8 15.Tfe1 
[15.Tad1 Df7 (15...h6 16.exd5 exd5 
17.Sxd5 Txe2 18.Sb6+ Kb8 19.Sxd7+ 
Kc7 20.Le3 Txc2; 15...Kb8) ] 15...d4 
[15...dxe4 16.Dxe4 Sf6;  
15...Le7] 16.Sa4 Kb8 17.Dc4 [17.Sxd4 
cxd4 (17...Sxd4 18.Dxh5 Sxc2 19.Sb6) 
18.Dxh5 Lb4 19.c3 Lxa5] 17...h6 
[17...Sxa5 18.Sxc5 Sxc4 (18...Lxc5 
19.Dxc5 Sc6) 19.Sxd7+ Kc7 20.Sxf8 
Thxf8] 18.Ld2 [18.Lh4 g5 19.Sxc5 
Dd6] 18...De7 19.Ta3 Sf6 20.Sxc5 
[20.e5 Sd5 21.Tb3 Ka7;  
20.Sh4!? Sg4! 21.g3 (21.Sg6 Df7) 
21...g5;  
20.Tb3 Ka7 (20...Sd7 21.Dxa6 Sb4 
22.Db5+-) 21.Tb6 Sd7] 20...Dxc5 0-1 
 
Hvid: Strange,M 
Sort: Du Bois,Y 
VM i kskak, 21.08.2007 
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1.f4 e6 2.Sf3 f5 3.e4 Må være trækket, 
men jeg venter lige 14 dage 3...fxe4 
4.Sg5 Sf6 5.d3 Lb4+ 6.c3 Lc5 7.Sxe4 
[7.dxe4 h6 8.Sh3 (8.Sf3 Sxe4 9.Dc2 d5 
10.Ld3 0-0 11.Lxe4 dxe4 12.Dxe4) 
8...d6 (8...Sxe4 9.Dh5+) 9.Df3 0-0 
10.Le3 Lxe3 11.Dxe3 e5 12.Sd2 Lxh3 
13.Dxh3 exf4 14.Lc4+ Kh8 15.0-0-0] 
7...Sxe4 8.dxe4 [8.Dh5+ g6 9.De5 
Lf2+ 10.Ke2] 8...0-0 9.Dd3 d6 [9...Sc6 
10.Le3 Lxe3 11.Dxe3 Df6 12.g3 e5 
(12...d5 13.e5 Dd8 14.Lb5 d4 15.De4 
Dd5 16.Dxd5 exd5 17.Lxc6 bxc6 
18.Sd2 dxc3 19.bxc3 Tb8 20.Sb3 Kf7 
21.Kd2±) 13.Lc4+ Kh8 14.0-0=;  
9...d5 10.Le3 Sd7 11.Sd2 c6 12.0-0-0 
Db6 13.Lxc5 Sxc5 14.Df3=] 10.Le3 
[10.b4 Lb6 11.Sa3³] 10...Lxe3 
[10...Sc6 11.Lxc5 dxc5 12.Dxd8 Txd8 
13.Sd2²] 11.Dxe3 Df6 12.g3 e5 
13.Lc4+ Le6 [13...Kh8 14.fxe5 (14.0-0 
Lh3 15.Tf2 Sd7 16.Sd2) 14...Dxe5 
15.Sd2 Dh5 16.Tf1= (16.Le2 Lg4; 
16.h3) 16...Txf1+ 17.Sxf1 Sd7 18.Le2 
Dc5 19.0-0-0] 14.Lxe6+ Dxe6 15.f5 
[15.fxe5 Dxe5 16.Sd2 Dh5³;  
15.f5;  
15.Sd2 exf4 16.gxf4 Dg4 17.Tf1 Sd7 
18.Df3;  
15.0-0] 15...Df7 Kandidattræk: Sd2, 0-
0, g4, Sa3 de 2 første er oplagte 
[15...Dd7 A) 16.0-0 Sc6 17.Sd2 d5 
18.Sf3 (18.Df3) ; B) 16.c4; C) 16.Sd2 
16...Sc6 (16...d5 17.0-0 Sc6) 17.0-0-0²] 
16.Sd2 [16.0-0 Sd7 17.Sd2 (17.b3 Sf6 
18.c4 Dh5) 17...d5 18.b3;  
16.Sa3 d5] 16...Sd7 [16...d5 17.exd5 
(17.0-0-0; 17.g4 Sc6 18.exd5 Dxd5 
19.De4) 17...Dxd5 18.0-0-0] 17.h3 
[17.Sf3 Dc4;  
17.g4 A) 17...Sc5 18.g5 Dh5 19.h4 
Dg4 20.h5 Df4 21.Dxf4 exf4 22.Kf2 
Tae8 23.Kf3; B) 17...Sf6 18.h3 (18.g5 
Sh5) 18...d5 19.0-0-0 d4 20.cxd4 exd4 
21.Dxd4 Dxa2 22.e5 Tad8 23.Dc4+ 
Dxc4+ 24.Sxc4 Se4 25.e6; C) 17...d5 
18.h3 (18.0-0-0 d4 19.cxd4 Dxa2 
20.Db3+ Dxb3 21.Sxb3 Sf6 22.Thg1 

Tfe8; 18.exd5 Dxd5 19.De4 Sf6 
20.Dxd5+ Sxd5 21.0-0-0 Se3 22.Tdg1 
Tad8 23.Tg3 Sd5 24.Te1 Sf4 25.Kc2 
Tfe8 26.Te4) 18...Tad8 19.0-0-0 d4 
20.cxd4 exd4 21.Dxd4 Dxa2 22.e5²; 
D) 17...b5 18.Dd3 (18.b3; 18.Sf3; 
18.h3 a5 19.De2) ;  
17.Sb3 a5;  
17.0-0 Sf6 18.Sf3 (18.c4 Dh5) ;  
17.b3 d5 18.0-0-0 c5;  
17.h4;  
17.c4 c6 (17...Dh5 18.De2) A) 18.g4 
d5 19.cxd5 cxd5 20.exd5 Dxd5 
21.Db3; B) 18.0-0-0 d5 (18...b5) 
19.cxd5 (19.Kb1 d4) 19...cxd5 20.exd5 
(20.Kb1 d4 21.Db3 Sc5 22.Dxf7+ 
Txf7) ; C) 18.0-0 18...d5 19.b3 
(19.cxd5 cxd5 20.exd5 Dxd5 21.Db3 
Dxb3 22.Sxb3) ] 17...a5 [17...b5 18.b3 
a5 19.0-0 Dh5 20.Kg2 b4 21.g4 Df7;  
17...d5 18.g4] 18.0-0 [18.Sf3;  
18.b3 a4 19.0-0;  
18.g4 a4 A) 19.Sf3 Dc4 20.De2 Dc5 
21.Df2 (21.Sg5) ; B) 19.0-0 19...Ta5 
(19...a3 20.b3) 20.Kh2 (20.b4 axb3 
21.axb3 Tfa8 22.Txa5 Txa5; 20.Sf3) 
20...c6 21.g5 d5] 18...a4 [18...Dh5 
19.Kg2 a4 20.Sf3 a3 21.b3 c6 22.c4;  
18...d5 19.exd5 (19.Kh2; 19.Sf3) 
19...Dxd5 20.c4 Dd4] 19.Tf2 [19.c4 
c6;  
19.Kh2;  
19.a3] 19...Sf6 20.a3 [20.Sf3 Dh5 
21.Sg5 (21.Kg2 Ta5 22.g4; 21.g4) 
21...h6 22.Se6 Dxh3 23.Sxf8 (23.Th2) 
23...Sg4 24.Df3 Sxf2;  
20.g4 d5;  
20.Kh2 Dh5 21.Df3] 20...c6 [20...Tad8 
21.Te1;  
20...d5 21.exd5 Dxd5 (21...Sxd5 
22.Dxe5) 22.Te1;  
20...Tae8] 21.Sf3 [21.Te1 d5 22.exd5 
cxd5] 21...Dh5 [21...Tae8 22.Sg5 
(22.Te1 d5 23.exd5 cxd5 24.Sxe5 Txe5 
25.Dxe5 Te8 26.De6 Txe6 27.fxe6 
Dc7 28.e7 Dxg3+ 29.Kf1 Dxh3+ 
30.Kg1 Dg3+ 31.Kf1 Dg6 32.Te6; 
22.Taf1 d5 23.Sg5 Dh5 24.g4) 
22...Dh5 23.g4 Dh4 24.Kg2 d5 25.Sf3 
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Sxg4 26.hxg4 Dxg4+ A) 27.Kh2 dxe4 
28.Sd2 (28.Sg5 Txf5 29.Txf5 Dxf5 
30.Te1 Df4+ 31.Dxf4 exf4 32.Txe4 
Txe4 33.Sxe4 Kf7) 28...Txf5 29.Txf5 
Dxf5 30.Tf1 Dh5+ 31.Kg3; B) 27.Kf1 
27...Dxe4 28.Dxe4 dxe4 29.Sh4±] 
22.Kg2 [22.Sg5 d5 23.g4 Dh4 24.Kg2 
dxe4 25.Sxe4] 22...h6 [22...d5 23.g4 
(23.exd5) 23...De8 (23...Sxg4 24.hxg4 
Dxg4+ 25.Kf1²) 24.exd5 e4 25.Sg5 
cxd5 26.Se6 (26.Td1 Dc6 27.Se6 Tf7 
28.g5 Sd7 29.Dd4) 26...Tf7 27.g5 
(27.Taf1) 27...Sh5 28.c4 (28.Sd4 De5 
29.Taf1; 28.De2 g6 29.Taf1 Txf5 
30.Txf5 gxf5 31.Sc7 Dg6 32.Sxa8 
Dxg5+ 33.Kh2 Dg3+ 34.Kh1 Dxh3+ 
35.Kg1 Sg3 36.Dg2 Dxg2+ 37.Kxg2 
Sxf1 38.Kxf1) 28...Dc6 29.cxd5 Dxd5 
30.Te1 De5 31.Sf4 Sxf4+ 32.Dxf4 Te8 
33.Dxe5 Txe5 34.h4 e3 35.Tf3;  
22...Tae8] 23.g4 [23.Tg1 d5] 23...Df7 
[23...De8 24.g5 A) 24...Sh5 25.gxh6 
Sf4+ 26.Kh1 (26.Kh2) ; B) 24...hxg5 
25.Sxg5 (25.Tg1) 25...Dh5 26.Se6 Tf7 
27.Tg1] 24.g5 hxg5 25.Sxg5 Dh5 
26.Se6 [26.Tg1 Dh6] 26...Tf7 27.Tg1 
Dh4 28.Te2 [28.Kh2 A) 28...Sxe4 
29.Tfg2 A1) 29...Kh8 30.Tg4 (30.Txg7 
Txg7 31.Txg7 Tg8 32.Tg6 Txg6 
33.fxg6) 30...Df2+ 31.Dxf2 Sxf2 
32.Th4+ Kg8 33.f6; A2) 29...Txf5 
30.Sxg7 Kh8; B) 28...Dxe4 29.Dxe4 
Sxe4 30.Tfg2 Kh8 31.Txg7 Txg7 
32.Txg7 b5 33.Tg6] 28...Te8 [28...Kh8 
29.Kh2 Tg8 30.Tg6 Te7 31.Dd2 Sh7 
(31...Dh5 32.Sxg7²; 31...Sxe4 32.Txe4 
Dxe4 33.Tg4+-) 32.Dxd6 Sf8 33.Sxf8 
Txf8 34.Tg4 Df6 (34...Tef7) 35.Td2²;  
28...Sh5 29.Kh2 Sf4 30.Tg4;  
28...d5 29.exd5 Sxd5 30.Dxe5²] 
29.Kh2 Kh8 [29...d5] 30.Tg6 [30.Teg2 
Dxe4 31.Dc1 (31.Dd2; 31.Dg5) ] 
30...Txe6 31.fxe6 Te7 32.Dg5 Dxg5 
33.Txg5 Txe6 34.c4 og sort tabte på tid 
1-0 
 
Hvid: Gonzalez,B 
Sort: Strange,M 
VM i kskak, 19.08.2007 

[Strange,Mikkel] 
 
1.e4 e5 2.Sc3 d6 3.Lc4 Le6 4.Lxe6 
fxe6 5.d4 exd4 6.Dxd4 Sf6 [6...Sf6 
7.Dc4 Dd7 (7...d5 8.exd5 Sxd5 9.Sf3) 
A) 8.Le3 Sc6 9.0-0-0 Sg4 (9...Le7 
10.Sf3 Sg4 11.h3 Sxe3 12.fxe3 0-0-0 
13.e5 d5 14.Da4 Thf8 15.e4) 10.Lf4; 
B) 8.Sge2 8...d5 9.exd5 exd5 10.Dd3;  
6...Sc6 7.Dc4 Dd7 (7...Df6; 7...Df6 
8.Sh3) A) 8.Sf3 0-0-0 9.Lg5 (9.Sg5) 
9...Le7 10.0-0-0 Lxg5+ 11.Sxg5 Te8 
12.f4 h6 13.Sf3 Sge7 14.Se5 Sxe5 
15.fxe5; B) 8.Lf4 Le7 (8...Sf6 9.0-0-0 
Df7 10.Sf3 e5 11.Dxf7+ Kxf7 12.Le3) 
9.0-0-0 Lf6 10.Sf3 Lxc3 11.Dxc3 Sf6 
12.The1; C) 8.Le3 8...Sf6 (8...0-0-0 
9.0-0-0 Sf6 10.Sf3 Sg4 11.Sg5 Sxe3 
12.fxe3 Te8 13.Thf1) 9.Sf3 (9.0-0-0 
Sg4) 9...d5 10.exd5 exd5] 7.Dc4 Dd7 
8.Sf3 Sc6 [8...d5 9.Db3 c6 (9...Sc6) ] 
9.0-0 Kandidattræk: Le7, 0-0-0, d5. 
Det sidste er nok skarpest, men vel 
også mest principielt. [9.Lf4 0-0-0 
(9...d5) 10.e5;  
9.Sg5 0-0-0] 9...d5 [9...Le7 A) 10.e5 
dxe5 (10...Sxe5 11.Sxe5 dxe5) 11.Td1 
Ld6; B) 10.Td1 10...0-0 11.e5 Se8;  
9...0-0-0 10.Td1² d5 11.Da4] 10.exd5 
[10.Da4 A) 10...Sb4 A1) 11.Dxd7+ 
Kxd7 (11...Sxd7 12.Sd4 Kf7 13.a3 c5) 
12.Se5+ (12.exd5 Sfxd5 13.Sxd5 exd5 
14.c3²) 12...Kc8 (12...Ke8 13.exd5 
Sxc2 14.Tb1 exd5) 13.exd5 Sxc2 
14.Tb1 exd5 15.Lf4; A2) 11.Db3!² 
11...c5 (11...dxe4 12.Sg5) ;  
B) 10...Lb4 11.Se5² Sxe5 12.Dxb4 0-0-
0 13.exd5 exd5; C) 10...d4; D) 
10...dxe4 11.Sxe4 Sxe4 (11...Sb4; 
11...Le7²) 12.Dxe4 Dd5 13.Te1; E) 
10...0-0-0 11.Td1 (11.e5 Se8) 11...a6;  
10.Db3 0-0-0] 10...exd5 11.Te1+ 
[11.De2+ Le7 (11...De7 12.Dxe7+ 
Lxe7 13.Lf4 0-0-0 14.Se5 Sxe5 
15.Lxe5 c6 16.Tfe1) 12.Sg5 0-0] 
11...Le7 12.Dd3 denne stilling skal 
nalyseres grundigt, i mindst een måned 
[12.Db5 0-0-0] 12...0-0-0 [12...0-0-0 
13.Lf4 h6 14.Sb5;  
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12...0-0 13.Lg5 Tad8 14.Tad1] 13.Lf4 
[13.Sg5 A) 13...Lb4 14.Ld2 Lxc3 
15.Lxc3 d4 16.Ld2 Tde8 17.Txe8+ 
Txe8 18.Sxh7²; B) 13...d4 14.Sce4 
Sxe4 (14...Lb4 15.Ld2 Sxe4 16.Txe4 
Lxd2 17.Dxd2²) 15.Txe4 Lxg5 
16.Lxg5 Tde8 17.Txe8+² (17.Tae1) ; 
C) 13...Sb4! C1) 14.Dd4 c5 15.Dd2 d4 
16.Sce4 (16.Sd1 d3 17.cxd3 Sxd3 
18.Te2 Ld6 19.g3 h6 20.Se6 Se5) 
16...d3; C2) 14.Dd2 14...Sg4 (14...d4 
15.Sce4 d3³) ;  
13.Le3 Sb4!? Skal i hvert fald 
analyseres grundigt. (13...Lb4 14.Tad1 
The8) 14.Dd2 c5 15.Se5 Df5 16.Sd3 
Sxd3] 13...Ld6 14.Lxd6 Dxd6 15.Tad1 
[15.Sg5 Dd7 16.Se6 Tde8 17.Sc5 Dd6 
18.Db5 Sd8 19.b4 c6 20.Df1 Se6 
21.Txe6 Txe6 22.Sxe6 Sg4 23.g3 
Dxe6;  
15.h3]  ½-½ 
 
Hvid: Lehtinen,P 
Sort: Strange,M 
VM i kskak, 15.08.2007 
[Strange,Mikkel] 
 
1.e4 e5 2.Sf3 f5 3.Sxe5 Df6 4.Sc4 fxe4 
5.Sc3 Df7 6.Se5 Df5!? Måske bedste 
bud, men der skal regnes meget på det. 
[6...Df4? 7.d4±;  
6...De7? 7.Dh5+ g6 8.Sxg6+-;  
6...De6!? Er meget kompliceret, f.eks. 
7.Dh5+ g6 (7...Ke7?! 8.d4 Sf6 9.Lg5‚) 
8.Sxg6 Dxg6 9.De5+ A) 9...Kd8 
10.Dxh8±; B) 9...Kf7 10.Dxh8 
(10.Lc4+ d5 11.Lxd5+ Le6 12.Lxe6+ 
Dxe6 13.Dxh8 Sf6 Er ikke klart, måske 
kan sort fange dronningen...) 10...Sf6 
11.Lc4+ Ke7 12.Sd5+ Sxd5 13.Lxd5 
Dxg2 14.De5++-; C) 9...Le7! 10.Sd5!! 
Vinder for hvid;  
6...Df6 7.d4 (7.Sc4 Df7 8.Se3²) 
7...exd3 (7...d6? 8.Sd5 Dd8 9.Dh5++-) 
8.Sxd3±] 7.Sg4 Nu er De6 muligvis 
stærkt, muligvis endda det eneste. Men 
hvid an give en officer på d5, så det 
skal regnes nøje igennem. 7...De6 
[7...Sf6 8.Sxf6+ gxf6 9.De2 d5 10.f3] 

8.Se3 [8.d3 d5 9.Le2 og her anbefaler 
kosten 9...d4!? med  
angiveligt sort fordel. (9.Se3! d4 Vel 
eneste træk 10.Sb5 De5 11.Sd5 Sa6 
12.dxe4 c6 13.Dxd4 Dxd4 14.Sxd4 
cxd5 15.Lxa6 bxa6 16.exd5²) 9...d4 
10.Sxe4 h5] 8...c6 9.d3 [9.Lc4 d5 
10.Scxd5 cxd5 Er meget kompliceret, 
men sort ser ud til at holde] 9...d5 
[9...Sf6 10.dxe4 Sxe4 (10...Lb4 11.Lc4 
Dxe4 12.0-0 Lxc3 13.bxc3 d5 14.Sxd5 
Dxc4 15.Sc7+ Kf7 16.Sxa8 Sa6) 
11.Sxe4 Dxe4 12.Ld3 Db4+ 13.c3 Dc5 
14.0-0 d5 15.Sf5 Lxf5 16.Lxf5 Sd7;  
9...Lb4 A) 10.Ld2 exd3 (10...Sf6 
11.Sxe4) 11.Lxd3 Sf6; B) 10.dxe4 
10...Lxc3+ 11.bxc3 Se7;  
9...exd3 10.Lxd3 Lb4 11.0-0 Lxc3 
12.bxc3 Kd8] 10.dxe4 dxe4 11.Lc4 
De5 12.Sg4 [12.0-0± Sf6 13.Te1 Lc5 
(13...b5 14.Lb3 Sa6 15.a4 b4; 13...Ld6 
14.Sf1) 14.Te2 Le6 15.Lxe6 Dxe6] 
12...Df5 [12...Dd6 13.Dxd6 Lxd6 
14.Sxe4 Lb4+ 15.Ld2 Lxd2+ 16.Kxd2 
Lxg4 17.Sd6+ Ke7 18.Sf7 Sh6 
19.Sxh8 Sa6 20.h3 Ld7 21.Tad1 Txh8 
22.The1+ Kf6²;  
12...Lxg4 13.Dxg4 Sd7 14.Dxe4 Sgf6 
(14...Lb4 15.Dxe5+ Sxe5; 14...0-0-0) 
15.Dxe5+ Sxe5] 13.Le2 Kandidattræk: 
h5, Sbd7, Le6, Lb4, Lc5, Le7, . Hvids 
trusler er f3, 0-0, Dd4 og Se3 [13.h3 
h5± (13...Sf6 14.Sxf6+ gxf6 15.0-0 
Le6) 14.Se3 Dg6 15.Dd4 Sf6 16.De5+ 
Le7] 13...Sd7 14.Se3 De5 15.Sc4 De6 
16.Lf4 Sgf6 17.0-0 Sb6 18.Dd4 Sbd5 
19.Sxd5 [19.Le5 Sxc3] 19...cxd5 
[19...Dxd5 20.Dc3 Le7 21.Tad1 Df5 
22.Ld6 De6 (22...Le6) ;  
19...Sxd5;  
19...Dxd5 20.Dc3] 20.Se5 [20.Se3 b6 
(20...Ld6; 20...Le7; 20...Db6 21.De5+) 
] 20...Ld7 21.Sxd7 Dxd7 22.c4 [22.Le5 
Le7 23.c4 Td8± 24.cxd5 Dxd5 
25.Tad1 Da5;  
22.Tad1 Le7 (22...Ld6 23.Lxd6 Dxd6 
24.Lb5+; 22...b6 23.De5+ Kf7 24.Lc4 
Td8 25.Td2) 23.c4 dxc4 24.Dxc4 Dc6] 
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22...Ld6 [22...dxc4 23.Dxc4 Le7 
(23...Tc8 24.Db3) ;  
22...Td8;  
22...Tc8;  
22...Le7 23.Tad1] 23.Lxd6 Dxd6 24.f3 
[24.cxd5 0-0] 24...Db6 25.c5?! 
Kandidattræk: Dc6, Da5, Dc7, Dd8, 
De6. Det første virker mest logisk. 
25...De6 Ser ud til at være eneste 
muligehd, men der skal jo regnes. 
 [25...Dd8 26.Lb5+ Kf8 27.fxe4 dxe4;  
25...Dc6 26.fxe4 0-0-0 (26...dxe4 
27.De5+ Kf8) 27.e5 Se4 28.Tf7 
(28.Lg4+ Kb8 29.e6 Dxc5 30.Dxc5 
Sxc5) ;  
25...Dc7 26.Lb5+ Kf7] 26.Lb5+ Kd8 
[26...Kf7 27.fxe4 Dxe4 28.Dd2 Thd8 
29.Tae1± Dg6 30.c6+-;  
26...Sd7 27.Dxg7+-;  
26...Ke7 27.fxe4 dxe4 28.Lc4+-] 
27.fxe4 [27.Tfe1 Kc7 28.c6 b6 
29.Tac1 The8 (29...Tac8) 30.Tc3 De5] 
27...Dxe4 28.Dc3 De7 [28...a5;  
28...Kc8] 29.Tac1 Tc8 [29...a6 30.c6 
axb5 31.cxb7 Dxb7 32.Txf6 Da7+ 
33.Kh1 Te8;  
29...Kc7 30.c6;  
29...Tf8 30.c6 bxc6] 30.Tfe1 Dc7 
[30...Se4 31.Da5+ b6] 31.Te6 a6 
32.Txf6 [32.La4] 32...gxf6 [32...axb5 
33.Td6+ (33.Tf5) 33...Dxd6 34.cxd6] 
33.Dxf6+ De7 34.Dxh8+ Kc7 35.Dc3 
[35.Dd4 axb5 36.Td1 (36.Dxd5) 
36...Td8] 35...axb5 36.Te1 
Kandidattræk: Dd7, Dd8, Df8, Df7, 
Dg5, Dh4. Det sidste ser spændende 
ud. De to sidste tillader 
dronningafbytning, vil jeg det? 
Sekond thought: Kun Df8 og Dg5 
tillader at fortsætte partiet. Hvilken 
tager jeg? 
Konklusion: Dg5, h4 ser ud til at tabe. 
Jeg må til f8 [36.c6 A) 36...b6 
37.Dg3++-; B) 36...d4 37.Dxd4 bxc6 
38.Da7+ Kd8 39.Td1+ Ke8 40.Df2+-; 
C) 36...Kb8 C1) 37.Dg3+ Ka7 
(37...Dc7 38.cxb7!!+-) ; C2) 37.c7+ 
37...Dxc7 38.Dxc7+ Txc7 39.Txc7 
Kxc7 40.Kf2 Kd6 41.Ke3 Ke5 42.b4 

d4+ 43.Kd3 h6 (43...h5 44.g3 Kf5 
45.h3 Ke5 46.g4 h4 47.a3 b6 48.g5 
Kf5 49.Kxd4 Kxg5 50.Ke5+-) 44.h3 
Kf4 45.Kxd4 Kg3 46.Kc5 Kxg2 
47.Kxb5 Kxh3 48.Kb6 Kg4 49.Kxb7 
h5 50.b5 h4 51.b6 h3 52.Ka7 h2 53.b7 
h1D 54.b8D±; D) 36...b4 37.Dg3+ Kb6 
38.Df2+ d4 (38...Ka6) 39.Dxd4+ Ka6] 
36...Df8 [36...Dh4 37.De5++- (37.g3; 
37.Dg3+ Dxg3 38.hxg3 b4² 39.Te7+ 
Kc6 40.Txh7 Ta8 41.g4 Txa2 42.g5 
Ta8 43.g6 Tg8) 37...Kc6 38.Dd6#;  
36...Dg5 37.h4 (37.Da5+ Kb8 38.Dxb5 
Dd2) 37...Df4 (37...Df5; 37...b4 
38.Dxb4) 38.Tf1;  
36...Dd8 37.Dg3+ Kc6 38.Te6+ Kxc5 
39.Dc3#;  
36...Dd7 37.De5++- Kc6 38.Df6+ 
Kxc5 39.Tc1+ Kb4 40.Dd4+ Tc4 
41.a3+ Kb3 42.Dd1+ Ka2 43.Ta1+ 
Kxb2 44.Tb1+ Kxa3 45.Db3#;  
36...Df7 37.De5++-] 37.De5+ Kc6 
38.b4 1-0 
 

Hvid: Vestergaard,S 
Sort: Strange,M 
VM i kskak, 21.08.2007 
 
1.e4 e5 2.Lc4 d6 3.Sf3 Le6 4.Lxe6 
fxe6 5.c3 [5.d4 exd4 6.c3 (6.Sxd4 Dd7 
7.Sc3 Sf6 8.Lg5 Le7) 6...dxc3 7.Sxc3 
(7.Db3 cxb2 8.Lxb2 Sd7) 7...Sd7 
(7...Sc6 8.Db3; 7...Sf6) 8.Le3 Sb6 
9.Sg5 Dd7] 5...Sa6 [5...Sd7 6.d4 exd4 
7.cxd4 (7.Sxd4 De7) 7...e5;  
5...c5 6.d4;  
5...Sf6 6.Db3 Dc8 7.d4 Sc6 8.dxe5 
Sxe4 9.exd6 Lxd6;  
5...Dd7 6.Db3 c6 7.Sg5] 6.d4 [6.Db3 
Sc5 7.Dc4 d5] 6...exd4 7.cxd4 [7.Dxd4 
Sf6 8.e5 dxe5 9.Dxe5 Dd5 10.0-0 Ld6] 
7...Dd7 [7...d5 8.Db3 (8.exd5 Dxd5 
9.Sc3) 8...dxe4 9.Dxb7 exf3 10.Dxa6 
Lb4+ 11.Ld2 fxg2 12.Dc6+ Kf7 
13.Dxg2 Dd5 14.0-0 Lxd2 15.Sxd2 
Dxg2+ 16.Kxg2 Sf6] 8.0-0 [8.Db3 0-0-
0 9.Sg5 (9.Lg5) 9...d5] 8...h6 [8...g6 
9.Sc3 (9.Db3 0-0-0 10.Sg5 Te8 11.Sc3 
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h6 12.Sf3 g5) 9...Lg7 10.Le3 Se7 
11.Db3 0-0-0 12.Sg5;  
8...Sf6 9.Sc3 (9.e5 Sd5) 9...0-0-0 
(9...Le7 10.Db3) ] 9.Sc3 g5 10.d5 Lg7 
[10...e5 11.Le3 0-0-0 12.Lxa7 b6 13.a4 
(13.Da4) 13...Kb7 14.Sb5;  
10...e5;  
10...exd5] 11.dxe6 [11.e5 dxe5 
(11...dxe5; 11...Lxe5 12.Sxe5 dxe5) ;  
11.Sd4 Lxd4 12.Dxd4 e5] 11...Dxe6 
12.Sd4 Df7 [12...Lxd4 13.Dxd4 De5 
(13...Th7 14.e5) 14.Da4+ (14.Dxe5+ 
dxe5) 14...c6 15.Le3±;  
12...Dc4 A) 13.Scb5 Lxd4 14.Dxd4 
(14.Sxd4 0-0-0=) 14...Dxd4 15.Sxd4²; 
B) 13.Sdb5 Lxc3 14.Dh5+ Df7 
15.Dxf7+ Kxf7 16.bxc3²; C) 13.Dh5+ 
Df7 (13...Df7; 13...Kd8 14.Sf5 Lf6) 
14.Dxf7+ Kxf7²; D) 13.Le3!± 
13...Lxd4 (13...Se7) 14.Lxd4 Th7 
15.Sd5 0-0-0;  
12...Dd7 13.Sdb5 Lxc3 14.Sxc3 0-0-0 
15.Dd4] 13.Sf5 [13.Da4+ Dd7 
14.Dxd7+ Kxd7²;  
13.Le3 Se7;  
13.f4 0-0-0 14.fxg5 Dg6²] 13...Lxc3 
[13...0-0-0;  
13...Se7;  
13...Le5] 14.bxc3 [14.Da4+ Dd7 
15.Dxd7+= Kxd7 16.bxc3 Se7] 14...0-
0-0 15.Le3 [15.Tb1 b6 16.Da4 Kb7 
17.Tb3] 15...Se7 [15...Sf6 16.Lxa7 
Sxe4;  
15...Kb8;  
15...Th7 16.Lxa7 Se7;  
15...Sc5 16.Lxc5 dxc5 17.Db3 Td7 
(17...Dxb3 18.axb3 Td3 19.Txa7 Txc3; 
17...c4) ;  
15...d5 16.Db3] 16.Db3 [16.Sxe7+ 
Dxe7 17.Lxa7 Dxe4;  
16.Lxa7 Sxf5 17.Df3 (17.exf5 Dxf5) 
17...Thf8 18.exf5 Dxf5 19.Dxf5+ 
Txf5] 16...Tdf8 [16...Dxb3 17.Sxe7+ 
Kd7 18.axb3 Kxe7;  
16...d5;  
16...De8] 17.Tab1 [17.Tfb1 b6 A) 
18.Lxb6 axb6 19.Sxd6+ cxd6 20.Dxb6 
Sc7; B) 18.Db5 Kb7; C) 18.Da4 Kb7 
(18...Sb8; 18...Sc5) 19.Lxb6 axb6 

20.Txb6+ Kxb6 21.Tb1+ Ka7 22.Tb3; 
D) 18.Sxe7+ 18...Dxe7 19.a4 D1) 
19...Dxe4 20.a5 Sc5 21.Lxc5 bxc5 
(21...dxc5 22.axb6 axb6 23.Db5 Tf6 
24.Te1 Dc6) 22.a6 Kd7 23.Te1; D2) 
19...Sc5 20.Lxc5 dxc5 21.a5 Dxe4 
22.axb6 axb6 23.Db5 Kb7!! 24.Dxc5 
(24.Te1 Ta8; 24.Da6+ Kc6) 24...Ta8 
25.Db5] 17...b6 18.Ld4 Th7 19.Da4 
Sb8 [19...Sc5 20.Dxa7 Sxf5 21.exf5 
Dxf5 22.Lxc5 dxc5 23.Da8+ Kd7 
24.Tbd1+ Ke7 25.Dc6;  
19...Kb7 20.Lxb6!! axb6 21.Sxd6+ 
cxd6 22.Dd7+ Sc7 (22...Ka8 23.Txb6 
Sc5 24.Dxd6 Tc8 25.Tfb1 Dxf2+ 
26.Kxf2 Sxe4+ 27.Kg1 Sxd6 28.Ta6#) 
23.Txb6+ Kxb6 24.Tb1++-] 20.Dxa7 
Sxf5 21.exf5 c5 [21...Sc6 22.Da6+ 
Kd7 23.Txb6± (23.Lxb6 Tb8 24.Le3²);  
21...Te8 22.f6 Te2 23.a4 Dd7 24.a5 b5 
(24...Ta2 25.axb6) 25.Le3 c6;  
21...Td8 A) 22.f6 A1) 22...Td7 23.a4 
Dd5 (23...c5 24.Dxb6 Tb7 25.Dxd6 
cxd4 26.cxd4 Txb1 27.Txb1 Dc7) 
24.Tfe1; A2) 22...c5 23.Dxb6 Dc7; B) 
22.Da8 22...c5;  
21...Dxf5 22.Lxb6 A) 22...cxb6 
23.Dxb6 Sd7 (23...Kd7 24.Tfd1 Ke7 
25.Dxd6+ Kf7 26.Txb8) 24.Dc6+ Kd8 
25.Dxd6+-; B) 22...Sc6 23.Da6+ Kd8 
24.Tbd1; C) 22...c6; D) 22...c5 
23.Lc7± Txc7 24.Txb8+ Kd7 25.Da4+ 
Ke7 26.Te1+ Kf7 27.Tee8 Txe8 
28.Dxe8+ Kf6;  
21...h5;  
21...Sc6 22.Da6+ A) 22...Kd7 23.Lxb6 
Tb8 24.Le3 (24.Lxc7 Kxc7=) 
24...Txb1 25.Txb1 Dxf5; B) 22...Kd8 
23.Txb6 Sxd4 24.Txd6+ cxd6 
25.Dxd6+ Kc8 26.Tb1+-;  
21...Td8 A) 22.h3 A1) 22...Dxf5 
23.Lxb6 cxb6 (23...Dd3) 24.Dxb6 Kd7 
25.Tfd1; A2) 22...Td7 23.f6 Dd5; B) 
22.a4 22...Td7 23.a5 c5 24.Dxb6 Tb7;  
21...Dc4 22.Txb6;  
21...Dd5 22.Txb6;  
21...g4 22.a4;  
21...Dd7 22.f6 (22.a4 Txf5 23.Lxb6 
cxb6 24.Dxb6 Dc7) A) 22...g4 23.c4 
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h5 24.a4; B) 22...Thf7 23.a4 B1) 
23...Df5 24.Lxb6 cxb6 (24...c6) 
25.Dxb6 Sd7; B2) 23...c5 24.Dxb6 
Dc7 25.Le3 Dxb6 26.Txb6 Txf6 
27.Tfb1 Sd7 28.Tb7 Se5 (28...d5 
29.Ta7 Tc6 30.Tbb7 d4 31.Txd7 dxe3 
32.fxe3) 29.a5; B3) 23...h5 24.c4 Dc6 
25.a5 Dxc4 26.Tfc1 (26.Le3) 
26...Dxd4 (26...Sc6) 27.Txb6; B4) 
23...Sc6 ;  
C) 22...h5 23.a4 C1) 23...h4 24.a5 
(24.h3 g4 25.hxg4) 24...b5; C2) 23...g4 
24.a5 b5 25.c4 c5 26.Db6 Dc6 
(26...b4) ; D) 22...Sc6 ;  
21...h5 22.Da8 Th6 23.Lxb6;  
21...Te8;  
21...Td8 22.h3 (22.Da8) 22...Dd7 
(22...c5 23.Dxb6 Da7) 23.Da8 Dc6;  
21...Dd7 22.f6 A) 22...c5 23.Dxb6 
Dc7; B) 22...g4 23.a4 h5 24.a5 b5 
25.f4 c5 26.Dxd7+ Txd7 27.Le3 Tb7 
(27...Txf6 28.Txb5) ; C) 22...Td8 23.a4 
c5 24.Dxb6 Da7 25.Le3 Dxb6 
26.Txb6; D) 22...c5 23.Dxb6 Dc7 
24.Le3 Txf6; E) 22...b5 23.a4 E1) 
23...c5 24.Db6 Dc6 25.Dxc6+ Sxc6 
26.axb5 cxd4 (26...Sxd4 27.cxd4 Kb7 
28.f4 Txf6 29.fxg5 Txf1+ 30.Txf1 Kb6 
31.Tf6 Kxb5 32.Txd6 c4 33.g6; 
26...Sb8 27.Le3 Txf6) 27.bxc6 dxc3 
28.Tfc1 Ta7 29.Txc3 Txf6 30.h4 d5 
(30...gxh4 31.Te1) ; E2) 23...c6 ;  
F) 22...b5 F1) 23.c4 c5; F2) 23.a4 c5 
(23...c6 24.Da5 Da7) 24.Db6 Dc6 
(24...Dc7; 24...cxd4 25.cxd4+-) 
25.Dxc6+ Sxc6 26.axb5 F2a) 26...cxd4 
27.bxc6 dxc3 28.Tfc1 Tc7 (28...Txf6) ; 
F2b) 26...Sb8 27.Le3 Txf6 28.f4; F2c) 
26...Tb7; F2d) 26...Sa5; F2e) 26...Sxd4 
27.cxd4 Tc7 (27...Txf6 28.Tfc1 Tf5 
29.dxc5 Txc5 30.Txc5+ dxc5 31.f3 
Kb7 32.Kf2 Kb6 33.Ke3; 27...cxd4 
28.Tfd1 Txf6 29.Txd4) 28.b6 Tb7 
(28...Tc6) ; F3) 23.Da5 23...c5;  
G) 22...Tff7 23.a4 (23.f4 Dc6 24.a4 
Db7 25.Dxb7+ Kxb7 26.fxg5 hxg5 
27.a5 Sd7 28.Tf5 g4 29.axb6 c5 
30.Le3 Txf6 31.Txf6 Sxf6) 23...Dd8 
24.a5 c5; H) 22...Thf7 23.a4 c5 

24.Dxb6 Dc7 25.Db5 Db7;  
21...c6 22.Dxb6 Db7] 22.Dxb6 Dc7 
23.Db3 [23.Db5 Td7 24.f6;  
23.Le3 Txf5± (23...Dxb6 24.Txb6 Kc7 
25.Tfb1 Sd7 26.Tb7+ Kc6 27.g4) 
24.Db3 (24.Db5) 24...Td7 (24...Sc6 
25.Tfd1; 24...Tf8 25.Tfd1) 25.Tfd1 
Sc6 (25...Sc6; 25...h5) 26.Dg8+ Dd8] 
23...cxd4 [23...Te7 24.Le3 Te5;  
23...Td7 24.Tbc1 Txf5] 24.cxd4 Da7 
25.De6+ Kandidattræk: Td7, Sd7 og 
Kd8 25...Sd7 [25...Td7 26.Dxh6 Te8 
(26...Sc6) 27.Tfc1+ Tc7 28.Dxd6 Sd7 
29.f6;  
25...Kd8 26.Dxd6+ Sd7 27.Dd5 Thf7] 
26.Dxd6 Txf5 [26...Tf6 27.Tfc1+ Kd8 
28.Dd5 Thf7 29.Tb7 Td6 30.Dxf7 
Dxb7 31.Dg8+ Ke7 32.Te1+ Med mat 
i 9, ifølge Fritz] 27.Dc6+ Kd8 28.Tb7 
Dxd4 [28...Da5] 29.Dc7+ 1-0 

 
Hvid: Walczak,P 
Sort: Strange,M 
VM i kskak, 21.08.2007 
 
1.c4 f5 2.Sf3 Sf6 3.g3 e6 4.Lg2 d5 5.0-
0 Ld6 6.Sc3 0-0 7.d3 Sc6! 8.cxd5 
[8.e4!?;  
8.Sb5?! Le7 9.Lf4 Se8 10.e4 fxe4 
11.dxe4 dxc4] 8...Sxd5 [8...exd5 A) 
9.Sb5 Le7 10.Lf4 Se8 11.e4 (11.d4) 
11...dxe4 12.dxe4 fxe4; B) 9.Lg5 
9...Le6 10.Sb5 Le7] 9.Sxd5 [9.d4 Sxc3 
10.bxc3 e5;  
9.Db3;  
9.Tb1 Sxc3 (9...f4) 10.bxc3 e5;  
9.e4 Sxc3 10.bxc3 fxe4 11.dxe4 e5] 
9...exd5 10.Db3 Se7 11.e4 fxe4?! 
Måske var direkte c6 bedre, med ideen 
Le3 f4!? [11...c6 12.e5 (12.Le3 f4) 
12...Lc7] 12.dxe4 c6 13.Le3 [13.e5 
Lc7;  
13.Lg5 Db6 14.Dxb6 axb6 15.Lxe7 
Lxe7 16.exd5 Lf6 17.dxc6 bxc6 18.a3 
Lxb2 19.Tab1 Lxa3 20.Txb6 Ta6] 
13...a5 Er nok bedste bud, men der skal 
regnes godt på det. [13...b6 14.exd5 
Sxd5 15.Sd4; 
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13...Lc7 14.Lg5;  
13...Kh8 14.Sd4 (14.e5 Lc7) 14...dxe4 
(14...Le5 15.f4 Lxd4 16.Lxd4 dxe4; 
14...Db6 15.exd5 Dxb3 16.axb3 Sxd5 
17.Lxd5 cxd5 18.Ta5; 14...c5 15.Sb5 
d4 16.Sxd6 Dxd6 17.Lf4 Db6 18.Dxb6 
axb6) 15.Lxe4 Sf5 16.Lxf5 Lxf5 
17.Dxb7] 14.a4 [14.exd5 Sxd5 15.Ld4 
(15.Sd4) ;  
14.e5 Lc7 15.Tae1 a4 (15...Sf5 16.Lc5 
Te8 17.Dc2 Le6 18.Sd4 Sxd4 19.Lxd4 
Lb6 20.Lxb6 Dxb6 21.Kh1 c5 22.f4 d4 
23.f5 Lxa2 24.f6) 16.Da3 b6 17.Lg5 c5 
18.Sd4 Lb7 19.Se6 d4;  
14.Lb6 a4 15.De3 De8] 14...Kh8 
15.Sd4 dxe4 16.Lxe4 De8 17.Tad1 Sg6 
Ser bedst ud, men skal analyseres 
[17...Lh3;  
17...Lb4 18.Ld2 (18.Se6 Lxe6 19.Dxe6 
Sg8 20.Dxe8 Taxe8 21.Lg2 Td8) 
18...Lxd2 19.Txd2;  
17...Dh5] 18.Dc2 [18.Lg2 De7] 
18...Lb4 19.Ld2 Se5 [19...Lg4;  
19...Lxd2 20.Txd2 (20.Lxg6 Dxg6 
21.Dxg6 hxg6 22.Txd2) 20...Se5 
21.Lxh7 Dh5] 20.Tfe1 [20.Lxh7;  
20.Lxb4 axb4 21.Tfe1 Dh5 22.f4 Sg4 
23.b3 Ta5] 20...Dh5 [20...Lxd2 
21.Txd2 Lg4 (21...Dh5 22.f4 Sg4 
23.Lf3) ;  
20...Lg4 21.f3 Lxd2 22.Dxd2 c5 
23.Lxb7 cxd4] 21.Lxb4 [21.f4 Lc5] 
21...axb4 22.f4 Sg4 [22...b3 23.Sxb3 
Sf3+ (23...Sg4) 24.Lxf3 Dxf3 25.Sc5 
b6 26.Se4 c5 27.Td3 Dh5] 23.b3 
[23.Lf3 b3 (23...Df7 24.b3 Sf6) A) 
24.De2 Txa4 25.f5 Lxf5 26.h3 Dxh3 
(26...Txd4 27.Txd4 Dxh3 28.Lxg4 
Dxg3+ 29.Kh1 Lxg4) 27.Sxf5 h5 
28.Td7 h4 29.Txg7 Txf5 30.De8+ 
Kxg7 31.Te7+ Kh6 32.Dh8+ Kg6 
33.Dg8+ Kf6 34.Dg7#; B) 24.Sxb3 
24...Txa4 25.Sd4 Ta8 (25...Tc4 26.De2 
Dc5 27.De7 Sf6 28.Dxc5 Txc5 29.Se6 
Lxe6 30.Txe6) ] 23...Ta5 [23...g5 
24.f5;  
23...c5 24.Sf3 Tb8 (24...Ta6) ;  
23...Ta5 Med planen g5 i nogen 
varianter;  

23...c5 24.Sf3;  
23...Ld7 24.Sf3 A) 24...Lf5; B) 
24...Sf6 25.Se5 Lg4 (25...Sxe4) 
26.Sxg4 Sxe4 27.Dxe4 Dxg4 28.Dxb4; 
C) 24...Tad8 ;  
23...Tb8;  
23...Sf6 24.Lf3 Lg4 (24...Df7) 25.Lxg4 
Dxg4 (25...Sxg4 26.Se6 Tfe8; 
25...Sxg4 26.Se6 Tf7) 26.Dc5 (26.Df5 
Dxf5 27.Sxf5 Tae8 28.Sd6 Txe1+ 
29.Txe1 b6) 26...Sd5;  
23...Ta5 A) 24.Lf3 Tc5 (24...Dc5 
25.Dxc5 Txc5 26.Se6 Lxe6 27.Txe6 
Sf6) 25.De2 (25.Dg2 Df7 26.De2 Sf6 
27.De7 Dxe7 28.Txe7 Tc3 29.Lg2 c5 
30.Sb5 Txb3 31.Lxb7 Lxb7 32.Txb7 
c4 33.a5 c3 34.a6 c2 35.Tf1 Tb1) 
25...Tc3; B) 24.Sf3 B1) 24...Tc5 
25.Dd2 Lf5 (25...Tc3 26.Dd6) ; B2) 
24...Dc5+ 25.Dxc5 Txc5 26.Td4; Bc) 
24...Sf6 25.Se5 Lg4 26.Sxg4 Dxg4;  
23...Ta6] 24.Lf3 [24.Sf3 Tc5 25.Dd2 
Tc3 (25...Df7) 26.Dd6 Tg8 27.Td3 
(27.Dxb4) ] 24...Tc5 25.Dg2 Df7 
26.Td3 Er det kritiske træk. Efter det 
skal der regnes langt 26...Tc3 [26...Sf6 
27.Dd2 Sd5 28.Sc2 (28.Lxd5 Txd5) ;  
26...Sh6;  
26...Lf5 27.Sxf5 Dxf5 28.Dd2;  
26...Te8 27.Txe8+ Dxe8 28.Dd2 Tc3 
29.Txc3 bxc3 30.Dxc3 De3+ 31.Dxe3 
Sxe3;  
26...Ta5 27.Dd2 c5 28.Sb5 Sf6;  
26...Lf5 27.Sxf5 Dxf5 28.Dd2 Sf6 
29.Dxb4 Dxd3 30.Dxc5 Tg8;  
26...Sf6 27.Dd2 Sd5 28.Sc2 Tc3 
(28...Sc3) ;  
26...Te8 27.Txe8+ Dxe8 28.Dd2 Tc3 
29.Txc3 bxc3 30.Dxc3 De3+ (30...Sf6) 
31.Dxe3 Sxe3 32.Kf2] 27.Txc3 bxc3 
28.Dc2 Dh5 [28...c5 29.Sb5 c4 
30.Dxc3 cxb3 31.Sd6 A) 31...Df6; B) 
31...Dd7 32.Lxg4 Dxg4 (32...Dxd6) 
33.Dxb3 h6; C) 31...Dg8 32.Ld1 Le6;  
28...Dh5 29.Lxg4 Dc5 30.Lxc8 Dxd4+ 
31.Df2 Dxf2+ 32.Kxf2 Txc8 33.Tc1 
Kg8 34.Txc3 Kf7; 
28...c5 29.Sb5 Td8 (29...Le6) 30.Dxc3 
b6; 



 Maj 2008  Side 21 
28...Dh5 29.Lxg4 A) 29...Lxg4 
30.Dxc3 Lh3 31.Sf3 Dd5 (31...Dh6; 
31...h6) 32.Te7 Tg8 33.Se1 b6 34.Te5 
Dd1; B) 29...Dc5 30.Lxc8 Dxd4+ 
31.Df2 Dxf2+ 32.Kxf2 Txc8 33.Ke2 
Kg8 34.Kd3 Kf7 35.Kxc3; C) 
29...Dxg4 30.Dxc3 h6 31.Sf3 Txf4 
32.Se5; D) 29...Lxg4 30.Dxc3 D1) 
30...h6 31.Te7 Te8 (31...Lh3 32.Sf3 
Tf7 33.Txf7 Dxf7 34.Se5 Dd5 35.Kf2 
Dg2+ 36.Ke3 Dxh2 37.Kd4 Df2+ 
38.Kc4 Db6) ; D2) 30...h6; D3) 
30...Te8 ;  
28...Te8 29.Dxc3] 29.Lxg4 Lxg4 
30.Dxc3 Te8 [30...Kg8;  
30...Lh3] 31.Txe8+ Dxe8 32.Kf2 h6 
33.Sf3 [33.De3 Dh5 (33...Df7; 
33...Dg6 34.De5 Dd3 35.Se6) 34.h4 
Dc5 (34...Dc5; 34...Dd5 35.De5 Dh1 
36.f5 c5; 34...c5; 34...Dd5 35.De5 
Dxe5 36.fxe5 c5 37.Sb5 Ld1 38.Sd6) 
35.De5 Dc3 36.f5 h5 (36...Dd2+ 
37.Se2) ] 33...Dh5 [33...De4 A) 34.h4 
b5 35.a5 Lxf3 36.Dxf3 Dc2+ 37.Kf1 
c5 (37...Db1+ 38.Kg2 c5 39.Dc3 b4 
40.Dxc5 Dxb3 41.Df8+ Kh7 42.Df5+ 
Kh8 43.Dc8+ Kh7 44.a6 Da2+ 45.Kh3 
b3 46.Df5+ Kh8 47.De6 Da3 48.De8+ 
Kh7 49.De4+ Kh8 50.Da8+ Kh7 51.a7 
Da4 52.Db7 b2 53.Dxb2 Dxa7) 38.De3 
c4 39.bxc4 Dxc4+ 40.De2 Da4; B) 
34.De3 34...Db4 (34...Dc2+ 35.Sd2 b5 
36.De8+ Kh7 37.De4+ Dxe4 38.Sxe4 
Ld1 39.a5 Lxb3 40.a6 c5 41.Sc3 b4 
42.a7 bxc3) 35.Sd2 Ld1] 34.h4 
[34.Kg2 Dd5 35.a5 Lxf3+ 36.Dxf3 
Dxa5] 34...Dd5 35.Se5 [35.De3 A) 
35...Kh7 36.Se5 Ld1 37.Dd3+ Dxd3 
38.Sxd3 Lxb3 (38...b6 39.Sc1 c5 
40.Ke1 Lg4 41.Kd2 Le6 42.Kc3 Kg6 
43.Sd3 Kf5 44.Se5 Ke4 45.Sc4 Kf3 
46.Sxb6 Kxg3 47.a5 Kxf4 48.a6) 
39.Sc5; B) 35...Le6; C) 35...Lxf3 
36.Dxf3 Dc5+ (36...Dd2+ 37.De2 
Db4) ; D) 35...c5 36.a5 (36.Sd2) 
36...c4 37.Sd4 cxb3 38.Sxb3 Ld1 
39.Sc5 Lh5; E) 35...Le6 36.Sd2; F) 
35...Dd1; G) 35...b5 36.Se5 (36.a5 
Lxf3 37.Dxf3 Dd2+=; 36.axb5 cxb5 

37.Sd4 Dc5) 36...bxa4!! G1) 37.bxa4 
Da2+ 38.Kg1 Db1+ 39.Kg2 Da2+ 
40.Df2 (40.Kh1 Lf5= 41.Dd4) 
40...Lh3+ 41.Kg1 Dxa4= 42.Db6 
Dd1+ 43.Kh2 Le6 44.Dxc6 Ld5 
45.De8+ Kh7 46.Kh3; G2) 37.Sxg4 
37...axb3 38.De8+ (38.Dc1 Dd4+ 
39.Ke2 b2 40.Db1 Dc3; 38.Dc3) 
38...Kh7 39.De2 Dd4+ 40.Se3 b2 
41.Dc2+ Kh8] 35...Lh3 [35...Ld1 A) 
36.Sg6+ Kh7 37.Sf8+ Kg8 38.Sg6 
Kh7=; B) 36.Sc4 B1) 36...Dc5+ 
37.De3 Db4 (37...Dxe3+±) 38.Sd2 b5 
39.Ke1 Lh5 (39...Lc2 40.De8+ Kh7 
41.Dxc6±) ; B2) 36...b5 B2a) 37.Sb6 
De4 38.a5 (38.De3 Dc2+ 39.Ke1 Db1 
40.a5³) 38...De2+ 39.Kg1 Lc2µ; B2b) 
37.axb5 37...cxb5 38.Sd2 b4=;  
C) 36.Dc4 C1) 36...Lxb3 37.Dxd5 
Lxd5 38.a5±; C2) 36...Dxc4 C2a) 
37.bxc4 Lxa4 38.c5± (38.Ke3 c5 
39.Ke4 b5 40.cxb5 Lxb5=) ; C2b) 
37.Sxc4 37...Lxb3 38.Sb6±; C3) 
36...Dd2+ 37.Kf1 Lc2 (37...Db2 
38.Sf7+ Kh7 39.Dd3+ Kg8 40.Sxh6+ 
gxh6 41.Dxd1±) 38.a5 Lf5= 
(38...Dd1+ 39.Kf2 Lxb3 40.Dd3±) ; D) 
36.Dd3!! D1) 36...Lxb3 37.Dxd5 Lxd5 
38.Sd7 c5 39.Sxc5 Lc6 40.a5 D1a) 
40...g6 41.g4 Kg7; D1b) 40...Kg8 
41.Ke3 Kf7 42.Kd4 Kf6 43.g4 g6 
(43...h5 44.gxh5 Kf5 45.Kc4 Kg4 
46.Se6 Kxh5 47.Sxg7+ Kxh4 48.Kd4 
Kg4 49.Ke5+-; 43...Lf3) ; D1c) 
40...g5; D1d) 40...h5 41.Ke3 Kg8 
42.Kd4 Kf7 43.Ke5; D1e) 40...Kh7 
41.Sd3;  
D2) 36...Dxb3 37.Dxb3 Lxb3 38.a5; 
D3) 36...Dxd3 37.Sxd3 b6 38.Sc5 bxc5 
39.a5 Lg4 40.a6 Lc8 41.a7 Lb7 42.Ke3 
c4 (42...Kg8 43.Kd3 Kf7 44.Kc4 Ke6 
45.Kxc5 Kd7 46.Kb6 La8 47.g4 Kd6 
48.b4 Kd7 49.f5 Kd6 50.g5 hxg5 
51.hxg5) 43.b4 D3a) 43...h5 44.Kd4 
Kg8 (44...Kh7) 45.Kxc4 Kf7 46.Kc5 
Ke6 47.Kb6 La8 48.Kc7 g6 49.Kb8 
Kd7 50.Kxa8 Kc7 51.g4 hxg4 52.f5 
gxf5 53.h5 g3 54.h6 g2 55.h7 g1D 
56.h8D+-; D3b) 43...c5 44.bxc5 Kg8 
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45.Kd4 Kf7 46.Kxc4 Ke6 47.Kb5 h5 
48.Kb6 La8 49.Kc7 Kd5 50.Kd7 Kxc5 
51.Ke6 Kd4 52.Kf7 Ke4 53.Kxg7 Kf5 
54.Kf7 Kg4 55.Ke6+-;  
35...h5 36.Sxg4 hxg4±;  
35...Lf5] 36.Ke2 [36.Dd3 Dg2+ 
37.Ke1 Dg1+ 38.Kd2 Df2+ (38...Le6 
39.Sg6++-) 39.Kc3 Dc5+ A) 40.Sc4 
A1) 40...b5 41.De3 b4+ (41...Df8 
42.Se5 Da3; 41...Dd5; 41...Dh5 42.Se5 
bxa4 43.bxa4 Dd1) 42.Kb2 Dd5 43.a5 
Lf1; A2) 40...Le6; A3) 40...Df2; A4) 
40...b5 41.De3 Dd5 42.Sb6 Dd1; A5) 
40...Lf5; A6) 40...Df2 41.Kb4 De1+ 
42.Kc5 Lf1 (42...Df2+) 43.De3 Dd1; 
B) 40.Dc4 40...De3+ 41.Kb4 Dxg3 
42.Kc5 Lg2 43.Kb6 Ld5 44.Dd3 
De1=] 36...Lf5 [36...Dg2+ 37.Kd1 
Df1+ 38.Kc2 Lf5+ 39.Kb2] 37.Sf3 
[37.Ke3 Dg2;  
37.g4 Dg2+ 38.Ke1 Lxg4 39.Dd3 
Dg1+ 40.Kd2 Dd1+ 41.Kc3 Dc1+ 
42.Dc2 De3+;  
37.Df3 Dd4;  
37.De3 Lc2;  
37.h5 Dg2+ 38.Kd1 Dh1+ 39.Kd2 
Dxh5;  
37.Sc4 Dg2+ 38.Ke1 b5;  
37.a5 Kh7 (37...Dg2+ 38.Kd1) 38.b4 
h5 (38...Da2+ 39.Dd2) 39.Df3 Da2+ 
40.Ke3 g6;  
37.Kf2 h5 (37...Lh3 38.Dd3²) 38.Dc4 
Dd1] 37...Lg4 [37...b6 38.Dc4;  
37...b5 38.a5 c5 39.Kf2 (39.a6 Da8 
40.Dxc5 Lg4 41.Dc3 Dxa6²) 39...c4 
(39...b4 40.De5 Dxe5 41.Sxe5) ;  
37...c5 38.Dc4;  
37...Le6 A) 38.Se5 Dg2+ 39.Ke1 
(39.Kd1 Da2 40.Sc4 b5 41.axb5 cxb5 
42.Sa5 b4) 39...Da2 40.Sc4 (40.b4 
Dxa4) 40...Db1+ (40...b5 41.Db2+-) 
41.Kd2 b5 42.Db2 Dg1 43.De5 Lxc4 
44.bxc4 Dg2+ 45.Kc3 bxa4 46.Kb4 
Dxg3 47.De8+ Kh7 48.De4+ Kg8; B) 
38.Sd4 Lg4+ 39.Kf2 Ld1 40.Ke1 Lg4; 
C) 38.Sd2; D) 38.Dd3 ;  
37...De4+ 38.Kd2 (38.Kf2 Le6 39.Sd2 
Dh1 40.De3) 38...b5 39.axb5 cxb5 
40.b4;  

37...Le6 38.Dd3 (38.Sd4 Lg4+ 39.Kf2 
Ld1; 38.Sd2 Lg4+ 39.Kf2 Lh3) ] 
38.Kf2 [38.De3 c5 39.Kf2 (39.a5 c4 
40.bxc4 Dxc4+ 41.Kf2 Lxf3²) 39...c4 
40.bxc4 Dxc4 41.a5 Lxf3 42.Dxf3 
Dc5+ 43.Kg2 Dxa5 44.Dxb7 h5²] 
38...Dd1 [38...b5 39.Se5 Lh3 
(39...bxa4 40.Sxg4 axb3 41.Se3±) 
40.a5 b4 41.Dxb4 Dg2+ 42.Ke1 
Dxg3+ 43.Kd2±;  
38...Lxf3 39.Dxf3 Dd2+ 40.De2±;  
38...Dd1 39.De3 b5 40.axb5 (40.Se1 
bxa4 41.De8+ Kh7 42.De4+ Kh8 
43.bxa4 Dd2+ 44.Kg1 Le2=) 40...cxb5 
41.De8+ Kh7 42.De4+ Kh8 43.Se5 
Dd2+ 44.Kg1 Dd1+ 45.Kh2 Dd2+ 
46.Dg2;  
38...c5 A) 39.a5 Lxf3 40.Dxf3 Dd4+ 
(40...Dd2+ 41.Kf1 Dxa5 42.Dxb7) 
41.De3 Db4 42.f5 Dxa5 43.f6 gxf6; B) 
39.Se5 Ld1 40.b4 cxb4 41.Dxb4 Da2+ 
42.Kg1 Lb3 (42...Dxa4) ; C) 39.De3 c4 
40.bxc4 Dxc4 41.a5 Lxf3²; D) 39.a5 
39...Lxf3 40.Dxf3 Dd2+ 41.Kf1 Dxa5 
42.Dxb7 Dc3= (42...Dd2 43.Df3 Kh7 
44.De4+ Kh8) 43.Kg2 Dc2+ 44.Kh3 
Df5+ 45.Kh2 Dc2+ 46.Dg2;  
38...h5 39.De3 (39.Sd2 c5 40.De3 b6) 
39...b5 40.axb5;  
38...Le6 39.a5 (39.Se5 Lh3; 39.Sd2; 
39.Sd4 Lh3) 39...Dd1 (39...Lg4) 40.b4 
Ld5 41.Se5 Db1;  
38...Kh7 39.De3 b5 40.Se5 bxa4 
41.Sxg4 axb3 42.Dc3 Db5;  
38...b6 39.Se5 Ld1 40.Sxc6 Dxb3 
41.Dxb3 Lxb3 42.a5 La4 43.Sd8 bxa5 
44.Sb7 Kh7 45.Sxa5 g5;  
38...De4;  
38...h5 39.b4 (39.Sg5 Dd1 40.Sf3 Dd5) 
39...Kh7 (39...Da2+ 40.Dd2) 40.Sg5+ 
Kh6] 39.De3 [39.Sd4 c5 40.Sf3 c4 
41.bxc4 Lxf3 42.Dxf3 Dd4+ 43.Kg2 
Dxc4 44.Da3] 39...Dd5 [39...b5 A) 
40.Se5 bxa4 (40...bxa4; 40...Dc2+ 
41.Kg1 bxa4 42.bxa4 Dxa4) 41.bxa4 
Dc2+ 42.Kg1 Dxa4=; B) 40.De8+ 
40...Kh7 41.De4+ Kg8 (41...Kh8 
42.Se5 Dxb3 43.Sxg4 bxa4; 41...g6) 
42.Se5 B1) 42...bxa4 43.bxa4 Dd2+ 
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44.Kf1 Le6 (44...Lh3+) ; Bb) 
42...Dd2+ 43.Kf1 Dd1+ 44.Kg2 Dd2+ 
45.Kh1 Le6 46.Sxc6 Dd1+ 47.Kg2 
Dd2+ 48.Kg1 Dd1+ 49.Kf2 Dd2+ 
50.De2 Dxe2+ 51.Kxe2 bxa4 52.b4 a3 
53.Sd4 a2 54.Sc2 Kf7 55.Kd2 Kf6 
56.Kc3 Kf5 57.b5 Kg4 58.b6 Ld5 
59.Kb2 Kxg3 60.Se3 Lb7 61.Sf5+ 
Kxf4 62.Sxg7 Kg4;  

39...Lxf3 40.Dxf3 Dc2+ 41.Ke1 b5;  

39...Dc2+ 40.Sd2 Lf5;  

39...Dh1;  

39...c5;  

39...h5;  

39...b6;  

39...Kg8 40.De8+ (40.Se5) 40...Kh7 
41.De4+ Kg8 42.f5 Lxf3 (42...h5) 
43.Dxf3 Dc2+ 44.Kf1 b5;  

39...g6;  

39...Lxf3 40.Dxf3 Dc2+ 41.Kf1 b5 
42.a5 c5;  

39...Dd5;  

39...Lf5;  

39...Lh3;  

39...Dc2+ 40.Sd2 Lf5 41.a5 Da2 
(41...c5) ] 40.Se5 Lf5 [40...Ld1 
41.Dd3±] 41.g4 [41.Dc3 Kh7 
(41...Dh1) ] 41...Lc2 42.g5 [42.b4 
Lxa4 43.g5 Da2+ 44.De2 Dxe2+ 
45.Kxe2 hxg5 46.hxg5 b6 47.Kd3 c5=;  

42.f5 Kh7 (42...Lxb3 43.f6 Dg8 
44.Df4 gxf6; 42...Dh1; 42...Kg8 
43.Sg6 Dd8) 43.g5] 42...hxg5 43.hxg5 
Kg8 [43...Dxb3 44.Dxb3 Lxb3 45.a5+-
;  

43...g6;  

43...Lf5] 44.Sf3 [44.g6 A) 44...Dd6 
45.Kg3 A1) 45...De6 46.Db6 A1a) 

46...Dxb3+ 47.Dxb3+ Lxb3 48.a5 Kf8 
(48...c5 49.Sd7 c4 50.Sc5 Lc2 51.Sxb7 
c3 52.a6 Le4 53.Sc5 c2 54.Sb3 Lxg6 
55.Kf3 Le8 56.a7 Lc6+ 57.Ke3 Kf7 
58.Kd2±) 49.Sd7+ Ke7 50.Sc5 Lc4 
(50...Lc2 51.Sxb7 Kd7 52.f5 Kc7 53.f6 
gxf6 54.g7 Lb3) 51.f5; A1b) 46...Lxg6 
47.a5 Le4 48.Dxb7 g5; A2) 45...c5 ;  

B) 44...c5; C) 44...Kf8 45.Sd7+ Dxd7 
46.Dc5+ Ke8 47.Dxc2 Dd4+ 48.Kf3; 
D) 44...Dxb3 45.Dd2 Db6+ 46.Kf3 
Lxa4; E) 44...Dd6 45.Kg3 De6 
(45...Lxg6 46.Db6 Le8 47.Dxb7 g5 
48.Dc8 gxf4+ 49.Kxf4 Kf8 50.Kf5 
Ke7 51.Db7+ Kd8 52.Da8+ Ke7 
53.Da7+ Kd8 54.a5) 46.Dd2 Lxg6; F) 
44...De6 45.Da7 Lxg6 46.Dxb7 Le4; 
G) 44...Kf8 45.Sd7+ (45.b4 Lxa4 
46.Dc5+ Dxc5+ 47.bxc5 Ke7 48.Ke3 
Lc2=) 45...Dxd7 46.Dc5+ De7 
47.Dxc2 Dh4+ 48.Kf3 Dh1+ G1) 
49.Kg4 Dg1+ 50.Kf5 Dd4 51.a5 
(51.De4 Dc5+ 52.Kg4 Dg1+ 53.Kf3 
Dd1+=; 51.Dc4 Df6+=) 51...Dd5+ 
52.Kg4 Dxa5=; G2) 49.Ke3 49...Dg1+;  

44.Sc4 A) 44...c5 45.a5; B) 44...Ld3 
45.Sa5 La6 (45...c5) 46.b4 b6; C) 
44...Kh7 45.Dh3+ Kg6; D) 44...g6 
45.De8+ Kg7 46.De7+ Kg8 47.Dd6 
Lxb3 (47...Dxd6 48.Sxd6 b6) ; E) 
44...Lf5; F) 44...b5 45.Sb6 Dh1; G) 
44...Dh1; H) 44...Kf7 45.Dc3 (45.Da7 
Kg6) 45...Dh1 (45...Ld1 46.Ke1) ; I) 
44...Lf5 ] 44...Kf7 [44...g6;  

44...Lxb3 45.g6 Kf8 46.Sg5;  

44...Dxb3 45.De8+ Kh7 46.g6+ Kh6 
47.Se5] 45.b4 [45.Sd4 Le4 (45...Lg6 
46.b4 c5 47.Sf3) A) 46.b4 Da2+ 
(46...b6 47.a5 c5) 47.Se2 Ld5 
(47...Lf5) A1) 48.Da7 Kg6 49.Dxb7 
Dxa4 50.Db6 Db3 (50...Kf5 51.Db8) 
51.Dd4 Df3+ 52.Ke1; A2) 48.f5 ; B) 
46.Kg3 46...c5 47.Sf3 Ke6 B1) 48.Sd2 
Dd3 49.Sc4 (49.Dxd3 Lxd3 50.Sc4 
Kd5 51.Kf3 Kd4 52.Sd6 Lc2 53.f5 
Lxb3 54.f6 gxf6 55.gxf6 Ke5) 
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49...Kd5; B2) 48.Kg4 48...Kd6 49.a5 
Kc6 (49...c4 50.bxc4 Dxc4 51.f5 
Lxf3+ 52.Kxf3 Dd5+ 53.Kg4 Dxa5) 
50.De2] 45...Lxa4 [45...Kg6 46.De8+ 
Kf5 47.Kg3 Le4] 46.Kg3 [46.Db6 Ld1 
47.Dxb7+ Kg6 48.Dxc6+ (48.Se5+ 
Kf5= 49.Dxg7) 48...Dxc6 49.Se5+ Kf5 
50.Sxc6 Kxf4=;  

46.Se5+ A) 46...Kg8 47.f5 Lc2 
(47...Da2+ 48.Kg3 Db1 49.f6) 48.f6; 
B) 46...Kf8 47.f5 Da2+ 48.Kf3 Ld1+ 
49.Kg3 Db3 50.Sd7+ Kf7 51.g6+ 
(51.Dxb3+ Lxb3 52.Sc5 Lc2 53.Kf4 
b6= 54.Sd7 c5 55.bxc5 bxc5 56.Sxc5 
Lb1 57.Ke5 Lc2 58.Sb7 Lb1 59.Sd6+ 
Kf8 60.f6 gxf6+ 61.gxf6) 51...Kg8 
52.Dxb3+ Lxb3 53.Kf4 Lc2 54.Ke5 
Lb1 55.Sc5 b6 56.Se6 c5 57.b5 Ld3 
58.f6 gxf6+ 59.Kxf6 Lxb5 60.g7 Le8 
61.Sg5] 46...Lc2 [46...Lb5 47.Db6 La6 
48.Dc7+ Kg8 49.De5;  

46...c5 47.Se5+ Kf8 48.Dxc5+ Dxc5 
49.bxc5 Lc2 50.Kg4 g6 51.Sc4±;  

46...b5 47.Se5+ Kf8 48.Db6;  

46...Ld1 47.Se5+ Ke6 (47...Kg8 
48.Da7 Db3+ 49.Kh4 Dxb4 50.Da8+ 
Df8 51.Da2+ Kh7 52.Db1+ Kg8 
53.Dxd1 Dxf4+ 54.Sg4±) 48.Sxc6+ 
Kd6 49.Sd4 A) 49...La4 A1) 50.f5 
De5+ (50...Lc6) 51.Df4 Kd5 52.f6 
gxf6 53.gxf6 Le8 54.Sf3 Dxf4+ 
55.Kxf4 Kc4 56.Sd2+ Kxb4 57.Se4; 
A2) 50.b5! 50...Lxb5 51.Sxb5+ Dxb5 
52.Dd4+ Ke6 53.Dxg7 Dd3+ 54.Kh4; 
B) 49...b5 50.Dd3;  

46...g6;  

46...Db3 47.Db6 Dc3] 47.Db6 [47.Da7 
A) 47...Le4 48.Se5+ Kg8 (48...Kf8) 
49.Dxb7 Kh7 (49...Dd2; 49...Db3+ 
50.Kf2 Ld5) 50.Dc8 Db3+ 51.Kf2 
Dc2+ 52.Ke3 Lf5; B) 47...Lf5 
48.Dxb7+ Kf8± (48...Kg8 49.g6 Lxg6) 
B1) 49.Da7 B1a) 49...g6 50.Sd4 De4; 
B1b) 49...Kg8 50.Da8+ Kf7 (50...Kh7 

51.g6+ Kxg6 52.Se5+ Kf6) ; B1c) 
49...Le4 50.Se5 Lf5; B1d) 49...De4 ; 
B2) 49.Db8+ 49...Ke7 50.De5+ Dxe5 
51.fxe5] 47...Lf5 48.Dxb7+ Kf8 
49.Db8+ Ke7 50.Dc7+ Kf8 [50...Ld7 
51.De5+ Dxe5 52.Sxe5 Le8 53.f5 Kd6 
54.Kf4 c5 55.Sc4+ Kd5 56.Se3+ Kd4 
57.bxc5 Kxc5 58.Ke5±;  

50...Kf8 51.De5 Dxe5 (51...Dd3 
52.Dc5+ Kg8 53.Dxc6 Le4) 52.Sxe5 
Le4 A) 53.Kg4 g6 54.Sxg6+ Lxg6 
55.f5 Lf7 (55...Le8) 56.g6 Ld5 57.f6; 
B) 53.Kf2 53...Ke7 54.Ke3 Ld5 
55.Kd4 Kd6 56.f5;  

50...Dd7 51.De5+ De6 (51...Kf8) ] 
51.De5 [51.Se5] 51...Dd3 [51...Dxe5 
52.Sxe5± (52.fxe5 Ke7 53.Sd4 Le4 
54.Kf4+- Ld5) ] 52.Dd4 [52.Dc5+ Kg8 
A) 53.Dxc6 A1) 53...Le4 54.Dc8+ Kh7 
55.g6+ (55.Dh3+ Kg8 56.Dg2 Db3 
57.b5 g6) 55...Lxg6 56.Kf2 Lf7 
(56...Kh6 57.Dg4) 57.Dc6 Kg8 58.b5 
g6 59.b6 Ld5 60.De8+ Kg7 61.De7+ 
Kg8 62.De3 Dc2+ 63.Kg3 Kf7; A2) 
53...Kh7 54.g6+ Kh6 55.Dc5 Kxg6 
56.Kf2 Dc2+ 57.Dxc2 Lxc2 58.b5 Le4 
59.Ke3 Lb7 60.Sd4 Kf6 61.b6 g5²; B) 
53.Dd4 53...Db3] 52...Ke8 [52...Dxd4 
53.Sxd4 Ld7 54.f5 Ke7 55.Kf4 Kd6 
56.Ke4] 53.Dxd3 Lxd3 54.Sd4 Kd7 
55.f5 Kd6 56.Kf4 Kd5 [56...c5 
57.bxc5+ Kxc5 58.Se6+ Kd6 
59.Sxg7+-] 57.Sf3 Kandidattræk: Lc2, 
Lb1, c5, [57.Se6 g6 (57...Kc4 58.Sxg7 
Kxb4 59.Se6+-) 58.Sc7+ Kd6 59.f6 
Lc4 60.Sa8 c5 61.bxc5+ Kxc5 62.Ke5 
Kc6 63.Sb6 Lb3 64.Sc8 Kd7 65.Se7 
Lc2±;  

57.Ke3 Lb1 58.g6 Ke5 59.Sxc6+ Kxf5 
60.b5 Le4 61.Kd4 Lg2 62.Kc5 Lf1 
(62...Kxg6) 63.b6 La6 64.Kd6 Lb7 
65.Sd8 La8 66.Kc7 Kxg6 67.Sb7 
(67.b7) 67...Kh7 68.Kb8 g5 69.Kxa8 
g4 70.Sd6 g3 71.Se4 g2 72.Sg5++-]  1-
0 
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Hvid: Strange,M 
Sort: Morley,P 
VM i kskak, 21.08.2007 
 
1.f4 d5 2.Sf3 g6 3.e3 Sf6 4.b4 Lg7 
5.Lb2 0-0 6.Le2 Lg4 7.0-0 c6 8.a4 
Sbd7 9.Sa3 Db6 Kandidattræk: Lc3, 
b5, c4, Tb1, umiddelbart forekommer 
sidstnævnte bedst og de 2 førstnævnte 
forkert. [9...Lxf3 10.Lxf3 Te8 11.c4 
(11.d4 Db6) ] 10.Lc3 [10.c3;  

10.b5 c5 11.c4 e6;  

10.Tb1 Dxb4 11.Lxf6 (11.c4; 11.Dc1) 
11...Dxa3 12.Lxg7 Kxg7 13.Txb7 
(13.Tb3 Dxa4 14.Txb7 Tfb8 15.Txb8 
Txb8 16.Da1+ Dxa1 17.Txa1) 13...Sc5 
14.Tb1;  

10.Se5 Lxe2 11.Dxe2 Dxb4 12.Sxd7 
Sxd7 13.Lxg7 Kxg7 14.Tfb1 Dxa4 
15.Txb7;  

10.c4 Dxb4 A) 11.Lc3 Db6 A1) 12.h3 
Lxf3 13.Lxf3 (13.Txf3) 13...Se4 
14.Lxg7 Kxg7; A2) 12.Tb1 Dc7; A3) 
12.a5 12...Dc7 13.a6;  

B) 11.Dc2 Dd6 12.Le5 (12.cxd5) 
12...Dc5 13.d4 Da5; C) 11.Tb1 ] 
10...Se4 [10...c5 11.Tb1 Se4 12.Lxg7 
Kxg7 13.bxc5 Dxc5 14.Tb3] 11.Lxg7 
Kxg7 12.Tb1 a5 13.b5 Dc5 14.Tb3 
Tfc8 15.c4 e6 16.Dc1 [16.d4 De7 A) 
17.c5 b6 18.Se5 (18.bxc6 Txc6 19.Lb5 
Tc7 20.Lxd7 bxc5 21.Lb5; 18.cxb6 
Sxb6) ; B) 17.bxc6 Txc6 B1) 18.cxd5 
exd5 19.Sb5 (19.Se5 Sxe5 20.fxe5) ; 
B2) 18.Se5 18...Lxe2 19.Dxe2 Sxe5 
20.fxe5 dxc4 21.Sxc4 Txc4 22.Dxc4 
Sd2 23.Db5 Sxb3 24.Dxb3;  

C) 17.Se5 Sxe5 18.fxe5; D) 17.Sd2; E) 
17.b6; F) 17.Ld3; G) 17.h3 17...cxb5;  

16.Sd4 Lxe2 17.Dxe2;  

16.cxd5;  

16.Sd4;  

16.Da1+ Kg8 17.Db2 (17.d4 De7 
18.Tc1) ;  

16.Se5 Lxe2 (16...Sxe5 17.fxe5) 
17.Dxe2 Sxe5 18.fxe5;  

16.h3 Lxf3 17.Txf3 (17.gxf3) ;  

16.bxc6 A) 16...bxc6 17.cxd5 
(17.Da1+ Kg8 18.d4 De7; 17.Sd4 Lxe2 
18.Dxe2 Tab8) 17...cxd5 18.Sb5; B) 
16...Txc6 17.Txb7 Dxa3 18.Txd7 dxc4 
19.Se5 Lxe2 20.Dxe2 Tcc8 21.Txf7+ 
Kg8;  

16.Dc1 Tab8 (16...dxc4 17.Sxc4) 17.d3 
Sef6 18.d4 De7 19.c5 b6;  

16.Ld3 cxb5 17.Da1+ f6 18.Txb5 De7 
19.Lxe4 dxe4 20.Sd4;  

16.Sg5 Sxg5 17.Lxg4 (17.fxg5) 
17...Se4;  

16.Da1+ Kg8 17.d4 De7 A) 18.bxc6 
bxc6 19.Tb7 (19.Tc1) 19...Lxf3 
20.Lxf3 Sd2 21.Tf2 Sxf3+ 22.Txf3 
Tcb8; B) 18.Tfb1; C) 18.Tc1 18...c5;  

16.Dc2;  

16.d4 De7 17.Se5 Lxe2 18.Dxe2 c5;  

16.Se5;  

16.d4 De7 17.cxd5 cxd5;  

16.bxc6 bxc6 A) 17.d4 De7 18.Se5 
(18.c5 Tab8) 18...Lxe2 19.Dxe2 Sxe5 
20.fxe5 Tab8 21.Tfb1 Tb4 22.c5; B) 
17.Sd4 ;  

16.h3 dxc4;  

16.Sd4 A) 16...dxc4 17.Sxc4 cxb5 
(17...Dxc4) 18.Txb5 Lxe2 19.Da1 Sdf6 
20.Txc5 Txc5 21.Sxe2 Txc4 22.d3 Tc2 
23.Sd4; B) 16...cxb5 17.Lxg4 bxc4; C) 
16...Lxe2 17.Dxe2 (17.Dxe2; 17.Sxe2) 
17...dxc4;  

16.d4 De7 17.c5 f6 18.b6;  
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16.Da1+ Kg8 17.d4 (17.Tc1) 17...De7 
18.c5 (18.Tc1) ;  

16.d4 De7 17.Se5 (17.c5) 17...Lxe2 
18.Dxe2 Sxe5 19.fxe5 (19.dxe5) 
19...cxb5 20.cxd5 bxa4 21.d6 Dd7 
22.Tb6 Tc3 23.Sb5;  

16.Sg5 Sxg5 17.Lxg4 (17.fxg5) 
17...dxc4 18.d4 Dd5 19.Sxc4 Dxc4 
20.fxg5;  

16.d4 De7 17.Sd2 Lxe2 18.Dxe2 Sxd2 
19.Dxd2] 16...Dd6 17.Dc2 [17.bxc6 
bxc6 (17...Txc6 18.Txb7 Sec5 19.Sb5 
Df8 20.cxd5 exd5) A) 18.cxd5 exd5 
19.Db2+ Kg8 20.d4 Tcb8; B) 18.Db2+ 
Kg8 19.d4 Tcb8 20.c5 Dc7 21.Tb1 
Txb3 22.Dxb3 Lf5 23.Db7 Ta7 
24.Dxc7 Txc7 25.Tb3 f6 26.h3 e5 
27.g4 Le6 28.g5 (28.fxe5 fxe5 29.g5) 
28...Lxh3 29.gxf6 exd4 30.exd4 Sdxf6 
31.Se5; C) 18.Dc2 Sdc5 19.d3 
(19.Tb2) ; D) 18.d4; E) 18.Db2+ 
18...Kg8 19.cxd5 (19.d4 Tcb8) 
19...exd5 20.d4 Tcb8;  

17.Tb1;  

17.bxc6 bxc6 18.cxd5 exd5 A) 19.d4 
Tab8 20.Txb8 Txb8 21.Ld3 (21.h3) 
21...Tb3 22.Sc4 (22.Lxe4) ; B) 19.Sd4 
19...Lxe2 20.Sxe2;  

17.d4 c5 18.Db2 Kg8 19.cxd5 (19.Se5 
Lxe2 20.Dxe2 Sb6) ;  

17.Tb1;  

17.Dc2 Sdc5 18.Tbb1 d4 19.Ld3 dxe3 
20.Lxe4 e2 21.Tfe1 Sxe4 22.Dxe4 
Dxa3 23.Dd4+ (23.Sd4 Kg8) 23...Kg8 
24.Se5 Lf5 25.bxc6 bxc6 26.Tb7;  

17.Sc2 dxc4 18.Lxc4 Sdc5;  

17.bxc6 bxc6 18.cxd5 exd5 (18...cxd5 
19.Db2+ Kg8 20.Sb5) 19.Dc2 
(19.Db2+ Kg8 20.d4 Tcb8; 19.d4) 
19...Tcb8 (19...f6) 20.Sc4 Dc7 21.Txb8 
Txb8 A) 22.Sce5 Sxe5 23.fxe5 De7 
24.d4 (24.Dxc6 Lxf3 25.Txf3) ; B) 

22.d3 22...Sef6 23.Sce5 Lxf3 24.Txf3 
Sxe5 25.fxe5 Dxe5 26.Dxc6 Sg4;  

17.Dc2 c5 18.d3 Sef6 19.h3 Lxf3 
20.Lxf3 Sb6 21.Tbb1 (21.e4) ;  

17.bxc6 bxc6 18.Dc2 Tab8 19.Tfb1 
Tb4 20.Txb4 axb4 21.Db2+ Kg8 
22.Dxb4 Dxb4 23.Txb4 Lxf3 24.gxf3 
Sxd2 25.a5 Ta8 (25...d4 26.exd4) ;  

17.Dc2 Sdc5 18.Tbb1 d4 19.bxc6 bxc6 
20.Sxd4;  

17.bxc6 bxc6 18.cxd5 (18.d4 Tab8) 
18...exd5 19.d4 Tab8;  

17.Dc2;  

17.d4 c5 18.cxd5 exd5 19.dxc5 Sexc5 
20.e4;  

17.d3 Sec5 18.Tb1 Sxa4] 17...Sdc5 
[17...c5 18.d3 (18.h3 Lxf3 19.Lxf3) 
18...Sef6 19.h3 Lxf3 20.Txf3 (20.Lxf3) 
20...Kg8 21.e4 dxe4 22.dxe4 e5 23.f5 
Td8 24.Tbd3 De7 25.Sb1 Sh5 26.Sc3 
Sb6 27.fxg6 hxg6 28.Sd5 Sxd5 
29.cxd5 b6 30.Tf2 Sf4 31.Tdf3 Td6 
32.Kh2 Dh4 33.Lf1 Sh5 34.g3 
(34.Txf7 Sf6 35.g3 Dh8) 34...Dg5 
35.Dc3 (35.Txf7) ] 18.Tb2 [18.Tbb1 
d4 19.bxc6 (19.Sxd4 Lxe2 20.Sxe2 
Dxd2; 19.exd4 Lxf3 20.Txf3) 
19...bxc6 (19...d3 20.Lxd3; 19...Txc6) 
20.d3 (20.Ld3 dxe3 21.Lxe4 e2 22.Tf2 
Sxe4 23.Dxe4 Dxa3 24.Se5 Lf5 
25.Dd4) 20...Sc3] 18...Sd7 [18...Sd7 
19.Ta1;  

18...f5 19.d3 Sf6 20.d4 (20.Tfb1 Lxf3 
21.Lxf3 d4) ;  

18...d4 A) 19.bxc6 d3 (19...bxc6 
20.Sxd4 Lxe2 21.Sxe2 Dd3 22.Dxd3 
Sxd3 23.Tbb1) 20.Lxd3 Dxd3 21.cxb7 
Dxa3 22.bxa8D Txa8 23.Se5 h5 24.h3 
Le2 25.Ta2 Db3 26.Dxb3 Sxb3 27.Te1 
f6 28.d4 fxe5 29.Taxe2; B) 19.Sxd4 
19...Lxe2 20.Sxe2 B1) 20...Sd3 
21.bxc6 bxc6 22.c5 Dd5 23.Sc3 Sxc3 



 Maj 2008  Side 27 
24.Dxc3+ Kg8 25.Tbb1 (25.Tc2) 
25...Sxc5 26.d4 Se4 27.Dd3; B2) 
20...Dd3 B2a) 21.bxc6 Dxc2 
(21...Dxe2 22.cxb7 Sxb7 23.Dxe4) 
22.Sxc2 bxc6 23.d4 Sxa4 24.Ta2; B2b) 
21.Sc3 Sxc3 22.Dxc3+ Dxc3 23.dxc3 
Sxa4; B2c) 21.Dxd3 21...Sxd3 
22.Ta2= (22.Tc2 cxb5 23.Sxb5 Sb4 
24.Tb2 Txc4 25.Tc1 Txc1+ 26.Sxc1 
Tc8) ] 19.Tb3 Sef6 20.bxc6 [20.Tc3 
c5³] 20...bxc6 [20...Dxc6 A) 21.Se5 
Sxe5 22.fxe5 Lxe2 23.exf6+ Kg8³; B) 
21.Sd4!? er åbenlyst et kritisk træk. 
21...Dxa4 22.Lxg4 B1) 22...dxc4 
23.Txb7 Dxa3 (23...Dxc2 24.Saxc2+- 
Sc5 25.Sxe6+) ; B2) 22...Sxg4 23.Db2 
Kg8 24.h3 (24.cxd5 Sc5 25.Tc3 Dd7 
26.dxe6 fxe6 27.h3²) ; C) 21.Tc3 er 
dog også interessant;  

20...Txc6 21.d4 dxc4 22.Lxc4 
(22.Sxc4 Dc7 23.Sfe5 Sxe5 24.fxe5 
Sd5 25.Lxg4 Txc4³) 22...Sb6 23.Se5 
Tcc8 24.Tfb1 (24.Sb5 De7) 24...Lf5 
25.Txb6 Dxa3 26.Db3] 21.d4!? Lf5 
[21...c5 22.Se5 Lxe2 (22...Lf5 
23.Db2²) 23.Dxe2 cxd4 24.Sb5 A) 
24...Dc5 25.exd4 De7 26.c5±; B) 
24...d3 25.Txd3 De7 26.Sxd7 Dxd7 
27.cxd5 exd5 28.e4² (28.f5²) ; C) 
24...De7 25.Sxd4²;  

21...Lxf3 22.Lxf3² (22.c5 Le4 23.cxd6 
Lxc2 24.Sxc2=) ;  

21...Tcb8 22.c5 Dc7 23.Tfb1²] 22.Da2 
[22.Db2 Tab8 (22...c5=) 23.cxd5 
(23.c5 Txb3 24.Dxb3 Db8; 23.Se5) 
23...Txb3 24.Dxb3 exd5 25.Sh4 Le4 
26.f5;  

22.Dc3;  

22.Da2 Tab8 (22...c5) A) 23.cxd5 exd5 
A1) 24.Txb8 Txb8 25.Tc1 (25.Se5; 
25.Sh4; 25.Se5) ; A2) 24.Se5; A3) 
24.Tc1 Txb3 25.Dxb3 Tb8 26.Dc3; 
A4) 24.Sd2 ;  

B) 23.Sc2; C) 23.c5 23...Dc7 C1) 
24.Sb5 cxb5 25.axb5 Sxc5 26.dxc5 
Dxc5 27.Dxa5; C2) 24.Tc1 Txb3 
25.Dxb3 Tb8 26.Sb5; C3) 24.Sc2 Txb3 
25.Dxb3 Tb8 26.Da2 Se4; C4) 
24.Txb8 Txb8 C4a) 25.Sb5 cxb5 
26.axb5 Se4 (26...Sxc5 27.Tc1 Sfe4 
28.Se5²) 27.Tc1 Lg4 28.Se5; C4b) 
25.Se5 Db7 (25...Tb4 26.Sc2 Lxc2 
27.Dxc2 Se4) 26.g4; C4c) 25.Se5 
C4c1) 25...Sxe5 26.fxe5 Se4 27.Tc1 
Tb4 28.Sb5 (28.Lb5) ; C4c2) 25...Db7 
26.Sxd7 Sxd7 27.Sb5 Sf6 28.Dd2 cxb5 
29.axb5 Ta8 30.Ta1 a4 31.Ta3 Lg4 
32.Lf1 Se4 33.Dc2 Da7; C4d) 25.Tc1 
C4d1) 25...Db7 26.Sb5 Se4 (26...cxb5 
27.axb5) C4d11) 27.Ld3 Sg5 (27...g5) 
28.Sxg5 Lxd3 29.Sd6 Db2 30.Dxb2 
Txb2 31.Sgxf7 Ta2 32.Sd8 Txa4 
33.Sxc6; C4d12) 27.Sd6 ; C4d2) 
25...Se4 26.Sb5 (26.Se5; 26.h3; 26.Ld3 
Tb4 27.Sc2 Sc3 28.Da3 Lxd3 29.Dxc3 
Lxc2 30.Dxc2³) ;  

C5) 24.Se5 Txb3 25.Dxb3 Sxe5 
(25...Tb8 26.Sb5 cxb5 27.Sxd7 Sxd7 
28.axb5 Sxc5 29.dxc5 Dxc5) 26.fxe5 
Se4 27.g4 Sd2 28.Dc3 Sxf1 29.gxf5 
exf5 30.Lxf1; C6) 24.La6 Txb3 
25.Dxb3 Tb8 26.Sb5 Dd8; C7) 24.Ld3 
Txb3 25.Dxb3 Db8 (25...Tb8 26.Dc3 
Tb4 27.Sc2 Txa4 28.Sd2 Db7 29.Tb1) 
26.Dc2; C8) 24.Sd2 C8a) 24...Tb4 
C8a1) 25.Sc2 Txa4 26.Dxa4 Lxc2µ 
27.Tc1 (27.Ta1 Ta8 28.Da3 Lxb3 
29.Sxb3 a4 30.Db4) 27...Lxb3 28.Sxb3 
Ta8 29.Ta1 Se4 30.Sxa5; C8a2) 
25.Txb4 25...axb4 26.Sc2 Tb8 27.Tb1 
Da5 28.Db3 Se4 29.Sxe4 Lxe4 30.Ld3 
Lxd3 31.Dxd3 Dxa4 32.Db3 Da5 
33.Ta1 Db5 34.Ta4 De2 35.Txb4; 
C8b) 24...Se4 ;  

22.Ld3÷ Uanset hvor meget jeg kigger 
på det, så duer dette træk ikke. Hvid 
må finde et alternativ... 22...c5 A) 
23.Db2 cxd4 24.exd4; B) 23.cxd5 
cxd4µ; C) 23.Se5 cxd4 24.Lxf5 
(24.Sb5 De7 25.Sxd4) 24...exf5 25.Sb5 



Side 28 Maj 2008    
De7 (25...De6) 26.exd4 dxc4 27.Tc3 
(27.Sxc4) ; D) 23.Db2 cxd4 24.Lxf5; 
E) 23.De2 cxd4 24.Sxd4; F) 23.Dd2 
cxd4 24.Sxd4 (24.exd4 Lxd3 25.c5) ; 
G) 23.Da2 cxd4 24.Sxd4 Sc5 25.Sxf5+ 
exf5; H) 23.Lxf5 exf5 H1) 24.De2 
cxd4 25.Sxd4; H2) 24.dxc5; H3) 
24.Sb5 De6 25.Se5 (25.cxd5 Sxd5) 
25...dxc4 (25...cxd4 26.Sxd4 De8 
27.Sxd7 Dxd7 28.c5 Dxa4 29.c6 Tab8 
30.Tfb1 Txb3 31.Dxb3 Dxb3 32.Txb3 
a4 33.Tb7 Sg4 34.c7 Sf6 35.Sb5 Se8 
36.Tb8 Sxc7 37.Txc8 Sxb5 38.Tc5) 
H3a) 26.Dxc4 Dxc4 27.Sxc4 cxd4 
28.Sbd6 (28.Scd6 Tc6 29.exd4 Taa6) ; 
H3b) 26.Tc3; H3c) 26.Dxc4 26...Dxc4 
27.Sxc4;  

H4) 24.Tc3; H5) 24.Td1 cxd4 25.Txd4 
De7 26.Sb5; H6) 24.dxc5; H7) 24.Dd3 
cxd4 25.Dxd4; Hh) 24.Tc3 24...Se4 
25.Td3;  

I) 23.Tc3 cxd4 24.Sxd4 Lxd3 25.Txd3; 
J) 23.Sb5 De7 J1) 24.cxd5; J2) 24.Tc3; 
J3) 24.Se5 J3a) 24...dxc4 25.Sxc4 
Lxd3 (25...cxd4 26.e4²) 26.Txd3 cxd4 
27.Txd4=; J3b) 24...Sxe5 J3b1) 
25.fxe5 Se4 J3b11) 26.cxd5 c4 27.d6; 
J3b12) 26.Lxe4 Lxe4 27.Dd2 (27.Df2 
dxc4 28.Tc3 cxd4 29.exd4 Ld3) 
27...dxc4 28.Tc3 Ld3 29.Tfc1 cxd4 
30.exd4 Dh4 31.Df2 Dxf2+ 32.Kxf2 
Td8 33.Ke3; J3b13) 26.De2 26...cxd4 
27.cxd5 (27.exd4 Sc5 28.dxc5 Dxc5+ 
29.Df2 Dxf2+ 30.Kxf2 dxc4 31.Lxf5 
cxb3 32.Ld3 Tc5 33.Tb1 Txe5 
34.Txb3=) 27...Sc5 28.Lxf5 (28.d6 
Dg5 29.Lxf5 Sxb3 30.Lc2 Txc2 
31.Dxc2 Dxe3+ 32.Df2 Dxf2+ 
33.Kxf2 Sc5 34.Sxd4 Sd3+ 35.Ke3 
Sxe5 36.Tc1 Td8 37.Sc6 Sxc6 
38.Txc6=) ; J3b2) 25.dxe5 25...Se4 
26.cxd5 (26.Lxe4) 26...c4 27.d6 Sxd6 
28.exd6 cxb3 29.Dxb3 (29.Dxc8 Txc8 
30.dxe7 Lxd3 31.Sd6 Lxf1 32.Sxc8 b2 
33.e8D b1D 34.Kf2; 29.dxe7) 29...Db7 
30.Lxf5 exf5; J3c) 24...cxd4 25.Lxf5 
(25.exd4 Sxe5 26.fxe5 dxc4µ) 

25...exf5 (25...dxc4 26.Sxc4 exf5 
27.Sxd4) 26.exd4 dxc4 27.Sxc4 
(27.Tc3 De6 28.Txc4) 27...Sb6 28.Tc3 
Sbd5 29.Tcf3 De4 30.Db3= De6 
31.Se5 Sxf4 32.Dxe6 Sxe6 33.g4;  

J4) 24.Lxf5 exf5 (24...dxc4 25.Ta3 
exf5 26.Dxc4) J4a) 25.Se5 cxd4 
26.exd4 (26.Sxd7) 26...dxc4 27.Sxc4 
(27.Tc3) 27...Sb6³ 28.Tc3 Sfd5 
29.Sxb6 Txc3 30.Sxc3 (30.Sxd5 Txc2 
31.Sxe7 Te8 32.Sd5 Tee2 33.Kh1 
Txg2 34.Se3 Txh2+ 35.Kg1 Tcd2 
36.Td1 Thg2+ 37.Sxg2 Txd1+ 38.Kf2 
Ta1µ) 30...Sxb6; J4b) 25.cxd5 ; Je) 
24.Tc3 24...Sb6 25.Se5;  

K) 23.Tc3 cxd4 24.Sxd4 Lxd3 
25.Dxd3; L) 23.Tfb1 cxd4 L1) 24.Sxd4 
Sc5 L1a) 25.Sxf5+ exf5 26.Tb6 
(26.Tc3) ; L1b) 25.Lxf5 ; Lb) 24.Lxf5 
24...exf5 25.Sxd4;  

M) 23.Td1 cxd4 24.Lxf5 exf5 25.Txd4 
Tab8 26.Txb8 (26.Tbd3 Dc5) 
26...Sxb8; N) 23.Se5; O) 23.Tc1 O1) 
23...cxd4 24.Sxd4 (24.Lxf5 exf5 
25.Sxd4) ; Ob) 23...Sb6 24.Tb5; P) 
23.Sb5 23...De7 24.Se5 dxc4 25.Sxc4 
cxd4 26.Lxf5 exf5 27.Sxd4;  

22.Dd2 Tab8] 22...Tab8 23.c5 De7 
[23...Dc7 24.Ld3 (24.Tc1 Txb3 
25.Dxb3 Tb8 26.Sb5 cxb5 27.axb5 
Lg4 28.h3 Lxf3 29.Lxf3 Ta8; 24.Se5 
Txb3 25.Dxb3 Tb8) 24...Txb3 
25.Dxb3 Db8 26.Dxb8 (26.Tb1 Dxb3 
27.Txb3 Lxd3 28.Txd3 Tb8) 26...Txb8 
27.Lxf5 exf5 28.Tb1 Tb4 29.Txb4 
axb4 30.Sb1 Sg4 31.Se5 Sgxe5 32.fxe5 
f6 33.e6 Sb8 34.Kf2 Kf8 35.Ke2 Ke7 
36.Kd2 Kxe6 37.Kc2] 24.Sd2 [24.Sc2 
Txb3 25.Dxb3 Se4;  

24.Ld3;  

24.Se5 Sxe5 25.fxe5 Se4 26.g4 Dg5;  

24.Tc1 Txb3 25.Dxb3 Tb8 26.Sb5 
Lg4;  



 Maj 2008  Side 29 
24.Sb1] 24...Txb3 [24...Sxc5 25.dxc5 
Dxc5 26.Sab1] 25.Dxb3 [25.Sxb3 A) 
25...Se4 26.g4 (26.Sxa5 Sdxc5 27.dxc5 
Dxc5) 26...Sc3 27.Dd2 Sxe2+ 28.Dxe2 
Le4 29.Sd2 f5 (29...Sxc5 30.dxc5 
Dxc5 31.Sac4 Lc2 32.Se5 Lxa4 33.f5 
Lb5 34.fxg6 Lxe2 35.Txf7+ Kh6 
36.Txh7+ Kg5 37.Th5+ Kf6 38.Sd7+ 
Kxg6 39.Sxc5 Lxg4 40.Th4; 29...Tb8) 
30.Sxe4 fxe4 31.Tb1 (31.g5) 31...Tb8 
32.Txb8 (32.g5 e5 33.Txb8 Sxb8 
34.Db2) 32...Sxb8 33.Db2 Dh4 34.Sc2 
(34.Dxb8 Dxg4+µ) 34...Dxg4+ 35.Kf1 
Dh3+ (35...Dd1+ 36.Se1±) 36.Ke1 
Dh4+ 37.Kd1±; B) 25...Dd8 26.Sb1 
(26.Dd2 Ta8 27.Lf3 Db8 28.Sxa5) 
26...Tb8 27.Sc3 (27.S1d2 Tb4 28.Sc1 
Db8) 27...Tb4 28.Sc1 Db8 29.Sd3 
Lxd3 30.Lxd3 Tb2 31.Da1 Db4] 
25...Se4 [25...Sxc5 26.dxc5 Dxc5 
27.Sab1;  

25...Tb8 A) 26.Da2 Sxc5 (26...Tb4 
27.Sc2) 27.dxc5 Dxc5 28.Kf2 (28.Sab1 
Dxe3+ 29.Tf2) 28...Tb4 29.Sab1 
Txf4+; B) 26.Dc3 Tb4 B1) 27.Ta1 
Txa4 28.Sab1 (28.Ld1 Tb4 29.Sc2 
Lxc2 30.Lxc2 Dd8 31.Da3) 28...Txa1 
29.Dxa1 Lxb1 30.Dxb1 Dd8 31.Db7; 
B2) 27.Ld1 Se4 28.Sxe4 Lxe4 29.Sc2; 
B3) 27.Lf3 27...Txa4 28.Ld1 Tb4 
29.Sc2 Lxc2 30.Lxc2 Dd8 31.Tb1; C) 
26.Sb5 26...cxb5 27.axb5 Sxc5] 
26.Sxe4 [26.Sab1 Tb8 27.Da2 
(27.Da3) ] 26...Tb8 [26...Lxe4 A) 
27.Sb1 Tb8 28.Da2 e5 (28...Sxc5 
29.dxc5 Dxc5) ; B) 27.Ld3 Tb8 
(27...Sf6 28.Sb1 Tc7) 28.Dc2 Sf6 
29.Tb1 Txb1+ 30.Sxb1 Db7 31.Sd2 
Db4 32.Sf1 Lxd3 33.Dxd3; C) 27.Lf3 
Tb8 28.Dc3 Lxf3 29.Txf3 Tb4; D) 
27.Db7 Tb8 28.Dxc6 Tb2 29.Lf3 Lxf3 
30.Txf3 Dh4; E) 27.Sc2 Tb8 28.Dc3 
(28.Da2) 28...Sf6 (28...Dh4 29.Se1 
Tb4 30.Sf3 Lxf3 31.Lxf3 Txa4 32.g3 
Df6 33.Ta1 Txa1+ 34.Dxa1 Dd8 35.e4 
Sf6 36.e5) 29.Se1 Tb4 30.Sd3 Lxd3; 
F) 27.Dc3 27...Tb8 F1) 28.Dxa5 e5 
29.Dd2 (29.fxe5; 29.Dc7) 29...exd4 

30.exd4 (30.Dxd4+) ; F2) 28.Lf3; F3) 
28.Lb5; F4) 28.Sc2 Sf6; F5) 28.Sb5 
28...cxb5 (28...Sf6 29.Dxa5) 29.axb5 
e5 (29...f6 30.Dxa5 Sxc5 31.Da3) 
30.fxe5 Dg5 31.g3 h5 32.Tf4 a4 33.c6 
Sb6 34.c7 Tc8 35.Dc6 a3 36.Dxb6 a2 
37.Da7 Txc7 38.Dxa2] 27.Dc3 
[27.Dc2 Sf6 28.Tb1 Lxe4 29.Ld3 
Txb1+ 30.Dxb1 Lxd3 31.Dxd3 Db7 
32.Db1 Dxb1+ 33.Sxb1 Sg4;  

27.Sb5 Lxe4 (27...cxb5 28.Sd6²) A) 
28.Ta1 e5 29.fxe5 f6 A1) 30.exf6+ 
Dxf6 (30...Sxf6) 31.Dc3 cxb5 32.axb5; 
A2) 30.e6 ; B) 28.Dc3 28...cxb5 
29.axb5 Dd8 30.Ta1 Ta8 31.Db2 
(31.c6 Dc7 32.Ta3 Sb6 33.Txa5 Txa5 
34.Dxa5 h6 35.Da6) 31...De7 32.b6;  

27.Sd2 Txb3 28.Sxb3 Dd8;  

27.Dxb8 Sxb8 28.Sd6 Da7 29.g4 
(29.Td1 Sa6 30.Lxa6 Dxa6 31.Sxf5+ 
exf5 32.Kf2 h5 33.Ke1 Db7 34.Tb1 
De7) 29...Le4 30.f5] 27...Lxe4 
28.Sb5!? [28.Dxa5 e5 29.Dc3 (29.fxe5; 
29.dxe5) 29...exd4;  

28.Ld3 Sf6 29.Lxe4 (29.Tb1) 29...Sxe4 
30.Dxa5] 28...cxb5 [28...e5 29.fxe5 
Dg5 30.g3 cxb5 31.axb5²] 29.axb5 
Dd8 [29...h5 30.Dxa5 (30.c6 Db4!! 
31.Dxb4 axb4 32.cxd7 b3 33.b6 Kf6µ) 
;  

29...Tc8 30.Dxa5 Sxc5 31.Dc3 e5 
32.fxe5] 30.Ta1 [30.c6 Dc7 (30...Sb6) 
31.Tc1 (31.Ta1 Ta8 32.Ta3 Sb6 
33.Txa5 Sa4-+) 31...Sb6 32.Dxa5 Ta8 
33.De1 (33.Dc3) 33...Ta2] 30...Ta8 
[30...e5 31.dxe5;  

30...g5 31.Dxa5] 31.Db3 [31.Ld1;  

31.Db2 e5] 31...h6 [31...Df6 32.Dc3 g5 
33.g3 (33.b6 gxf4 34.b7 Tg8 35.c6) 
33...Dd8 34.Db3;  

31...De7 32.b6 Sxc5 33.Da3;  
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31...f6 32.b6 e5 33.Db5 exd4 34.exd4 
a4 35.Txa4;  

31...Df8 32.Dc3 (32.b6 Sxc5 33.dxc5 
Dxc5) A) 32...g5 33.Txa5 Txa5 
34.Dxa5 Sxc5 35.dxc5 Dxc5 36.Dd2 f6 
(36...gxf4) 37.fxg5 e5 38.gxf6+ Kxf6; 
B) 32...f6 33.Txa5; C) 32...Kg8 
33.Txa5 Txa5 34.Dxa5 Sxc5 35.dxc5 
Dxc5; D) 32...e5 33.b6 (33.fxe5) 
33...Dc8 34.Db2 (34.Txa5 Sxb6) 
34...Db7 35.fxe5 Sb8 36.Lb5 Sc6 
37.Df2; E) 32...a4 33.b6 a3;  

31...Tb8 32.Dc3=;  

31...Dc7 32.b6 Sxc5 33.Dc3;  

31...Dc8 32.Db2] 32.b6 [32.Lf3] 
32...Tb8 [32...g5 33.Ta4 Sxb6 34.Dxb6 
Dxb6 35.cxb6 Tb8 36.Txa5 Txb6 
37.fxg5 hxg5 38.Tb5 Tc6 39.Tb2] 
33.Txa5 Sxb6 [33...g5 34.Ta6 (34.Ta4) 
34...gxf4 35.exf4 Df6 36.De3] 34.cxb6 
Txb6 Her skal regnes godt... 35.Dc3 

[35.Tb5 Ta6 (35...Txb5 36.Dxb5=) 
36.Dc3 (36.Lf1 Ta1 37.Db2 Da8µ; 
36.Tb8; 36.Tc5 Ta1+ 37.Lf1 Dh4µ; 
36.Dd1; 36.g3 Ta1+ 37.Lf1 Dc8-+) 
36...Ta2 37.Tb2 Ta1+ 38.Lf1 g5 
(38...Dh4 39.Tf2 Td1; 38...Da8 
39.Kf2=) 39.fxg5 Dxg5 40.Tf2 Td1 
41.Dc7 Lg6 42.Df4 Dxf4 43.Txf4 
Ld3µ] 35...Tb1+ [35...Db8 36.Lf1 Tb2 
37.Ta8 Db3 A) 38.Ta3 Dxc3 39.Txc3 
g5µ A1) 40.fxg5 hxg5 41.Tc1 f5 
42.Te1 Kf6 43.Te2 Tb3 44.Kf2 e5 

45.dxe5+ Kxe5 46.Td2 (46.g3 Ld3) 
46...f4 47.exf4+ gxf4 48.Le2 d4 49.Lf3 
Lxf3 50.gxf3 d3µ; A2) 40.g3 40...Kg6 
41.Tc1 Kf5 42.Te1; B) 38.Dxb3 
38...Txb3 39.Kf2 B1) 39...g5 40.Ta2 
(40.g3) 40...gxf4 41.exf4 Kf6 42.g3 
(42.g4) 42...Kf5 B1a) 43.Lh3+ Kf6 
44.Td2 (44.Lg2 Lxg2 45.Kxg2 Td3 
46.Ta4) 44...Ta3 45.Lg2; B1b) 43.Le2 
; B2) 39...Tb2+ 40.Kg3 g5 41.fxg5 
hxg5 42.Ta1 Kg6 43.Te1 f5 44.h4 
gxh4+ 45.Kxh4 Lxg2 46.Te2= Txe2 
47.Lxe2 Le4 48.Kg3 Kg5 49.La6 Lc2 
50.Lc8 f4+ 51.exf4+ Kf5] 36.Lf1 Db8 
[36...Td1 37.Ta1;  

36...Db6 37.Ta1;  

36...Dh4 37.Ta1 Txa1 38.Dxa1 g5 
39.fxg5 hxg5 40.Db2 De1 41.Df2 Dd1 
42.De2 Dc1 43.h3 f5 44.Kh2 Kf6 
45.Df2 f4 46.exf4 Dxf4+ 47.Dxf4+ 
gxf4 48.Kg1 e5 49.dxe5+ Kxe5 50.Kf2 
d4 51.Le2 d3;  

36...g5 37.Ta1] 37.Ta1 Tb6 38.Ta2 
Tb3 39.Dd2 Tb1 40.De2 [40.g3 Db5;  

40.Kf2 A) 40...Db3 A1) 41.Le2 g5 
42.fxg5 hxg5 43.Lf3 Lg6 (43...Kf6 
44.Lxe4 dxe4 45.Dc2) 44.g3 (44.h3 
Th1) ; A2) 41.h4 41...h5 42.Le2 Th1 
43.Lf3 (43.Tb2 Da3) ; B) 40...g5 B1) 
41.Ld3; B2) 41.fxg5 Dxh2 42.gxh6+ 
Dxh6µ; B3) 41.g3 B3a) 41...Db3 
42.fxg5 hxg5 43.Lg2; B3b) 41...gxf4 
42.gxf4 (42.exf4 Db3 43.Le2) 
42...Dd8; B3c) 41...Txf1+ 42.Kxf1 
Db1+ 43.Ke2 Dh1 44.h3 Dg2+ 45.Ke1 
Dg1+ 46.Ke2 Dxg3 47.fxg5 hxg5; B4) 
41.Le2 41...gxf4 42.exf4 Db3 43.h3 
Db6 (43...Kf6) 44.Lf3 Tb3 45.Lxe4 
dxe4] 40...Tc1 [40...Db3 41.Td2 g5 
(41...Dc4 42.Td1) A) 42.fxg5 hxg5 
43.h3 Dc3 44.Kf2; B) 42.g3 Dc4 
43.fxg5 (43.Td1 Dxe2 44.Lxe2 Tb2 
45.Kf2 g4 46.Ke1 f5 47.Td2) 43...hxg5 
44.Td1 Dxe2 45.Lxe2 Tb2 46.Kf2 g4; 
C) 42.Kf2 gxf4 43.Dg4+ Kf8 44.exf4; 
D) 42.h4; E) 42.fxg5 hxg5 43.h3; F) 
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42.h3 42...Dc4 43.Td1 Dxe2 44.Lxe2 
Tb2 45.Kf2 Lxg2 46.fxg5 hxg5 47.Tg1 
Lxh3 48.Txg5+ Kf6] 41.Kf2 [41.Td2 
Db3 42.Kf2 Dc3 (42...Dc4 43.Td1 
Tc3) 43.g3 (43.g4 f5) 43...Lc2;  

41.Tb2 Ld3-+] 41...Db1 [41...Db3 
42.Tb2 Dc3 43.Dd2] 42.Td2 Lc2 
[42...Dc2;  

42...Da1 43.g3 Lf3] 43.Db5 [43.h3 
La4;  

43.g4 Lb3;  

43.g3 La4 (43...Lb3 44.Dd3) 44.Kg2 
De4+ 45.Kg1] 43...Da1 44.Ld3 Lxd3 
[44...La4 45.Db2] 45.Dxd3 Th1 
46.Kg3 [46.e4] 46...De1+ [46...Dg1 
47.h3] 47.Kh3 g5 [47...Dg1 48.g3 g5 
49.De2 f5 50.Ta2] 48.g3 [48.fxg5 hxg5 
49.g3 f5 50.Db5 (50.Tc2 Kh6 51.Db5 
g4+ 52.Kh4 Dxe3 53.De8) 50...Kh6 
(50...f4) 51.De8 Txh2+ 52.Kxh2 
Dxd2+ 53.Kh1 Dxe3] 48...Tg1 
[48...Dg1;  

48...f5 A) 49.Da3; B) 49.De2 g4+ 
50.Kh4 Dxe2 51.Txe2 Kg6 52.Ta2 
Te1; C) 49.Ta2 g4+ (49...Kg6) 50.Kh4; 
D) 49.Dc2; E) 49.Db5 49...Kf6 
(49...Dxd2) 50.De8 Txh2+ 51.Kxh2 
Dxd2+ 52.Kh1 De1+ 53.Kh2 Df2+ 
54.Kh1] 49.fxg5 [49.De2 f5 50.fxg5 
hxg5 51.Dxe1 Txe1 52.Td3;  

49.Kg4 f5+ 50.Kh5 Dxg3;  

49.Tc2 f5 50.De2 (50.Db5) 50...Dxe2 
51.Txe2 Kg6;  

49.Ta2 f5 50.Db5 g4+ 51.Kh4 Dxg3+ 
52.hxg3 Th1+;  

49.De2 Kg6 A) 50.Dxe1 Txe1 51.fxg5 
(51.Kg2 Txe3) 51...hxg5 52.g4 Txe3+ 
53.Kg2 f5 54.gxf5+ exf5; B) 50.Df2 ;  

49.f5;  

49.g4] 49...hxg5 50.Kg4 [50.De2 Kg6 
51.Kg4] 50...f5+ 51.Kxg5 Txg3+ 
52.Kf4 Th3 Kandidattræk: De2, Te2, 
Tg2+,  

Hovedtruslen er Kf6 eller Dh4, Ke5, 
Df6+, Kd6  Th8 med matangreb 
[52...Tg4+ 53.Ke5 Te4+ 54.Kd6 A) 
54...Dxe3 55.Tg2+ (55.Dxe3 Txe3 
56.Ke7 f4 57.Tg2+ Kh6 58.Kf6 f3 
59.Tg4 Te4 60.Tg1 f2 61.Tf1 Te2-+) 
55...Kf6 56.Dxe3 Txe3 57.h4 f4 58.h5 
Th3 59.Tg6+ Kf5 60.Txe6 Txh5 
61.Kxd5 f3 62.Te1 Kf4+ 63.Kc6 f2 
64.Tf1 Kf3 65.d5=; B) 54...Txe3 
55.Dc2 (55.Tg2+ Kf6 56.Dc2 Da5 
57.Dc5) 55...Kf6 56.Kd7 Da1 57.Dc5 
Da4+ 58.Kc7 Da8 59.Kd7 Db7+ 
60.Kd8 Kf7] 53.De2 [53.Tg2+ Kf6;  

53.Te2 Db4 54.Ke5 Kf7 Med mat;  

53.Dc3 Kf6 Med mat] 53...Dh4+ 
[53...Dxe2 54.Txe2=;  

53...Th4+ 54.Ke5 (54.Kf3) 54...Te4+ 
55.Kd6³] 54.Ke5 Dd8 [54...Df6+ 
55.Kd6µ (55.Kf4 e5+ med mat i 8.) ] 
55.Dg2+ Kf7 56.Dxh3 Db8# 0-1 
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